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                 ÖZET 

 

Bu araĢtırma 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele 

Gününün Türk basınında yer alma biçimini incelemek amacıyla yapılmıĢtır.  

Yapılan bu çalıĢmada, 1999 ile 2019 yılları arasındaki 25-26 Kasım tarihli Milliyet 

ve Hürriyet Gazetelerinin konuya yer verme Ģekli incelenmiĢtir. Bu gazetelerin 

seçilmesinde gazetelerin kuruluĢ yılları itibariyle eskiye dayanması etkili olmuĢtur. 

Gazete arĢivleri kullanılarak ulaĢılan haberlerin incelenmesinde içerik analizi 

yöntemi ile birlikte yer alan haberlerin metin analizi yapılmıĢtır. AraĢtırma BM 

Genel Kurulunun 1999 yılında ilan ettiği 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı 

Uluslararası Mücadele Günü‟nü ve bu önemli günün Türk basınında ne Ģekilde yer 

aldığını ortaya koymuĢ ve basının Kadına Yönelik ġiddet haberlerini verirken, ne 

derece sorumlu bir yayıncılık anlayıĢı ile yayın yaptığını incelemiĢtir.  

ÇalıĢma, Kadına ġiddet gibi çağ dıĢı bir konuya kamuoyu yaratma bağlamında 

basının ne kadar yer verdiğini ortaya koymayı amaçlamaktadır.  

Anahtar Kelimeler: 25 Kasım Günü, Kadına ġiddet, Yazılı Basın  
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ABSTRACT 

 

This research has been carried out to examine how 25 November International Day 

for the Elimination of Violence against Women took place in Turkish media. 

In this research, Milliyet and Hürriyet newspapers‟ articles of 25-26 November has 

been looked into the way they cover the subject between the years 1999 and 2019. 

Choosing these two particular newspapers, the fact that their foundation years dates 

back to years ago was taken into account. To examine these articles which can be 

reached through newspaper archives,  text analysis was made along with the content 

analysis method. 

This study suggested 25 November International Day for the Elimination of Violence 

against Women which the UN General Assembly declared in 1999 and how this 

important day took place in Turkish media and examined to what extent the media 

have a responsible publishing concept while making the news of violence against 

women. 

This research aims at how much media covers an outdated subject like violence 

against women about creating public opinion. 

 

Key words: 25 November, Violence against Women, Press 
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GĠRĠġ 

Ulusal ve uluslararası birçok çalıĢmaya rağmen Kadına Yönelik ġiddet, tüm dünya 

da devam eden önemli sorunlardan biridir. BM 1999 yılında 25 Kasım‟ı, „Kadına 

Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü‟ olarak ilan etmiĢtir. Kadına 

Yönelik ġiddete KarĢı Mücadele için 25 Kasım günü önemli bir tarihtir. Bu 

bağlamda Hürriyet ve Milliyet Gazetelerinin bu önemli günü okuyucularına ne 

Ģekilde ve önemde sundukları tez çalıĢmasında ele alınmıĢtır.  

ÇalıĢmanın birinci bölümünde, ġiddet kavramının ne olduğu ve Ģiddet tanımlarındaki 

değiĢimin konu bakımından ne anlama geldiği irdelenmiĢtir. Günümüzde Ģiddet 

olgusunun sadece fiziksel değil, psikolojik, cinsel, ekonomik Ģiddet gibi farklı 

boyutlarının da bulunduğunu, bireyleri inciten, zarar veren ve kullanılan kırıcı 

ifadelerinin de Ģiddet anlamına geldiği vurgulanmıĢtır.  

Ġkinci bölümde, ġiddet kavramı tanımının farklı boyutlarını irdeledikten sonra BM 

Genel Kurulu‟nun 1999 yılında ilan ettiği, 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı 

Uluslararası Mücadele Günü ve bugünün öneminden bahsedilmiĢtir. Kadına yönelik 

Ģiddet haberlerinin oluĢturulması bağlamında medyanın kamuoyu yaratma ve 

gündem belirleme iĢlevlerinin önemi anlatılmaya çalıĢılmıĢtır. 

ÇalıĢmanın üçüncü bölümünde, 1999-2019 yılları arasında 25-26 Kasım tarihli 

Milliyet ve Hürriyet Gazetelerinde, 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı 

Uluslararası Mücadele Günü‟nün ve bu önemli günün kapsamında Kadına Yönelik 

ġiddet haberlerinin ne Ģekilde yer aldığı ele alınmıĢtır. Yapılan araĢtırma 25-26 

Kasım tarihli gazetelerde, 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası 

Mücadele Günü‟nün ve kadına yönelik Ģiddet haberlerinin okuyuculara hangi haber 

biçimiyle duyurulduğunu ortaya koymuĢtur. Kadına Yönelik ġiddet haberlerinin ne 

Ģekilde sunulduğu ortaya konulduktan sonra hangi Ģiddet türünün gazetelerde ne 

oranda yer aldığı belirlenmiĢtir. Bu anlamda cinayet, tecavüz ve yaralama gibi farklı 

Ģiddet türlerinin gazetelere ne oranda yansıdığı gösterilmiĢtir. 

 ÇalıĢmanın son bölümünü ise araĢtırmalarla ilgili analiz ve bulguların 

değerlendirmeleri oluĢturmaktadır.  
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

1. KADINA YÖNELĠK ġĠDDET OLGUSUNUN KAVRAMSAL VE 

KURAMSAL ÇERÇEVESĠ 

Öncelikle Ģiddet olgusunun nasıl bir olgu olduğu, Ģiddetin altında hangi 

nedenlerin yattığı ve Ģiddetin biçimlerinin neler olduğu bu bölümde ele alınmıĢ olup, 

bu kavramların tanımları yapılmıĢtır. Kadına yönelik Ģiddetin nedenleri, Türkiye‟de 

ve Dünya‟da kadına yönelik Ģiddetin boyutları da bu bölümde istatistikler ile 

verilmiĢtir. Kadına yönelik Ģiddet gibi hassas bir konuya baĢlamadan önce Ģiddet 

kavramının tanımının yapılması gerekmektedir. 

            1.1.ġĠDDET KAVRAMI  

ġiddet bir kiĢi tarafından bilerek veya isteyerek baĢka bir kimsenin vücuduna 

o Ģahsın rızası dıĢında bedensel olarak acı ve zarar vermesidir (Keane, 1998:16). 

Birçok kuramcının tanımını yapmaya çalıĢtığı Ģiddet olgusunun sözcük bilimi 

kayda değerdir. Arapça‟daki, „Ģedd‟ sözcüğünden dilimize geçen Ģiddet kavramının 

anlamı bir Ģahısa kaba kuvvet kullanarak ona acı vermek, zulüm etmek, yaralamak 

ve hürriyetini ihlal etmek anlamlarının karĢılamaktadır (Ünsal, 1996:30). 

YaĢantısında sürekli Ģiddeti merkeze almıĢ kiĢiler içinde bulundukları olay ve 

durumlar karıĢıĢında kullandıkları her türlü saldırganlık eylemini güç olarak 

algılamaktadırlar (Arendt, 1997:10). 

Ülkemizin de üyesi olduğu 1948 yılında ABD‟nin New York Ģehrinde 

düzenlenen bir toplantı ile kurulmasına karar verilen Dünya Sağlık Örgütü(WHO), 

Ģiddet kavramı ile ilgili geniĢ bir tanım yapmıĢtır. WHO‟nun yaptığı tanımda ise 

Ģiddet, bir kiĢinin bilerek kendisine veya baĢkasına hasar ve acı vererek bu eylem 

sonucunda kiĢinin baĢkasına veya kendisine uyguladığı fiziksel ya da psikolojik zarar 

tanımı yer almaktadır (Güleç vd., 2012:112-113).  

ġiddetin uzun zamandan beri sürmesinin nedenleri arasında geçmiĢte yaĢanan 

yaĢam mücadeleleri ve çıkar çatıĢmaları vardır. ġiddet olgusunun karĢısında susmak, 
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verilen acı ve zararı dile getirmemek bu eylemin kabul edilebilir olmasa da 

meĢrulaĢtırılmasına neden olmaktadır.  

ġiddetin karĢısındaki bu yaklaĢımda yozlaĢmaya iten bir davranıĢtır (Keane, 

1998:14-16).  

ġiddetin temelinde değerler, kültürel anlayıĢ ve eğitim farklılıkları yer 

almaktadır. Kültür toplumun yaĢam biçimini ifade eden öğrenilmiĢ davranıĢlar ve bu 

davranıĢların toplumsal gruplar arasında aktarılmasını sağlayan toplumsal 

dayanıĢmanın temellerinden birini oluĢturmaktadır (Yüksel , 2016:20). 

1.2.ġĠDDETĠN TÜRLERĠ 

GeçmiĢten günümüze Ģiddetin tanımı ve türleri ile ilgili farklı tanımlar 

yapılmaktadır. Her geçen gün bu noktada Ģiddetin türlerinin de farklı baĢlıklar altında 

önümüze çıkmasına ve literatürümüze girmesine sebep olmaktadır. Ġlk çağlarda 

fiziksel Ģiddet olarak genel tanım yapılırken, günümüzde ise fiziksel Ģiddetin yanı 

sıra psikolojik, ekonomik, cinsel Ģiddet gibi tanımlarda alt baĢlıklar halinde ele 

alınmaktadır.  

Ülkemizde genel olarak Ģiddet, bireylerin birbirlerine fiziksel anlamda zarar 

vermesi olarak algılanmaktadır. Kadına yönelik Ģiddet ele alındığında da çoğunlukla 

bu algı ile fiziksel Ģiddet anlaĢılıyor ve tartıĢılıyor olsa da aslında kadın gördüğü çok 

yönlü Ģiddetle mücadele etmek zorunda kalmaktadır. Dolayısıyla Ģiddeti yalnızca 

fiziksel zarar ile açıklamak yeterli değildir. ġiddetin yol açtığı zarar kiĢisel ya da 

toplumsal olabilir. Ruhsal anlamda birey ya da toplumsal boyutta etkileri farklı 

sürelerde olabileceği gibi zaman içinde kalıcı etkileri de ortaya çıkabilir (Karal ve 

Aydemir, 2012:23-44). 

Toplumsal ve bireysel olarak sürekli karĢımıza çıkan Ģiddet kavramı, birden 

fazla Ģekilde kendini gösterebilmektedir. ġiddet kavramının birçok türünün olmasının 

nedeni altında Ģiddetin, oldukça karmaĢık bir yapıya sahip olması yatmaktadır. 

ġiddet eyleminin fiziksel Ģiddet, cinsel Ģiddet, psikolojik Ģiddet ve ekonomik Ģiddet 

gibi farklı biçimleri vardır (AkkaĢ ve Uyanık , 2016:35). 
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1.2.1. Fiziksel ġiddet  

Fiziksel ġiddet, en sık görülen ve tanımlanan Ģiddet türüdür. Bir kiĢiyi 

fiziksel güç kullanarak, dövmek ve yaralamak ile baĢlayan bu Ģiddet türünün ölümle 

de sonuçlanabildiği görülmektedir. Fiziksel ġiddet, baĢkasının üzerinde fiziki güç 

kullanmaktan çok daha fazlasını taĢıyan ve tirajik sonuçlara neden olabilmektedir. 

Bazen bir yumruk ile baĢlayan fiziksel Ģiddet, farklı kesici ve öldürücü aletlerin 

kullanılması ile Ģiddetin boyutunu farklı bir yere taĢıyabilmektedir. Fiziksel ġiddet 

tasviri, Ģiddet gören kiĢinin sağlığını kötü etkileyen ve bedeninin üzerinde yara ile iz 

lezyonlarının bırakılması olarak da açıklanabilir. Fiziksel ġiddet fiili, aletli veya 

aletsiz saldırı olarak farklı iki Ģekilde yapılabilmektedir (Polat, 2016:25). 

1.2.2. Psikolojik ġiddet  

Psikolojik ġiddet, bireyin kendine olan inancını ve benliğini olumsuz Ģekilde 

etkileyecek bütün eylemleri kapsamaktadır. Bireyin aĢağılanması, alay edilmesi, 

gruptan dıĢlanması, ürkütülecek Ģekilde konuĢulması gibi davranıĢlar psikolojik 

Ģiddeti içermektedir. Ayrıca kiĢinin fikir ve hislerine saygı gösterilmemesi, baskı 

yapılarak özgürlüğünün elinden alınması, görüĢ farklılıklarından dolayı dıĢlanması 

ve tehdit altında olması da psikolojik Ģiddet kavramına girmektedir (Urhan, 2013:4). 

En fazla görülen Ģiddet türüdür ancak, bu görülen Ģiddeti kanıtlamak çok 

zordur. Çoğunlukla psikolojik Ģiddete maruz kalan kiĢinin, ruh sağlığının bozuk 

olduğunun raporlanarak kanıtlanması gerekmektedir.  

1.2.3. Ekonomik ġiddet  

ġiddet türleri içinde en az bahsedilen ekonomik Ģiddet, genellikle kadınların 

karĢılaĢtığı Ģiddet nedenlerinin altında karĢımıza çıkmaktadır. Kadınların ekonomik 

açıdan baĢkalarına mecbur olması, çoğunlukla onları Ģiddet ile karĢı karĢıya 

bırakmaktadır. Ekonomik ġiddet, bireyler üzerinde ekonomik olarak yapılan 

korkutma, tehdit ve denetim aracıdır. Bir kiĢinin istemediği yerde çalıĢtırılması, 

çalıĢma koĢullarının zorlaĢtırılması, çalıĢması engellenecek sınırlamalar getirilmesi, 

çalıĢma hayatında yükselmesinin engellenmesi, emeğinin karĢılığının maddi olarak 

verilmemesi gibi benzeri durumlar ekonomik Ģiddet eylemini kapsamaktadır. 
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Bunlarla birlikte çalıĢanın, iĢten çıkması için yıldırılması ve yapılması olanaksız olan 

iĢlerin istenmesi de bu Ģiddet türüne girmektedir (Can Gürkan ve CoĢar, 2009:125). 

1.2.4. Cinsel ġiddet  

Cinsel ġiddet, cinsel içerikli bütün saldırgan eylemleri içermektedir. Yapılan 

birçok yasal düzenlemelere rağmen, cinsel Ģiddet günümüze kadar devam eden bir 

sorundur (Kayı vd. 2000:157). 

Cinsel Ģiddet, cinsel yollarla zorlayıcı bir Ģekilde yapılan Ģiddet biçimidir. 

ġiddet eylemini uygulayan kiĢinin, mağdurun cinselliğinden faydalanmak 

istemesinin dıĢında onu rencide etmek, susturmak, alay etmek, denetim altında 

tutmak gibi amaçları da olabilmektedir. Cinsel Ģiddet, cinsiyet farkı olmaksızın 

yapılan bir saldırıdır. Her yaĢtan kiĢiye yapılan cinsel Ģiddet, genellikle kadın ve 

çocuklara yapılan bir suçtur. Cinsel Ģiddet, önceleri kadına ve çocuğa yapılan bir 

saldırı olarak tanımlanırken, bu tanım zaman geçtikçe erkekleri de içine almıĢtır 

(Polat, 2016:26). 

Cinsel ġiddete uğrayan kadın ve çocuklar genellikle susmakta ve uğradıkları 

bu saldırı eylemi karĢısında korku ve utanç duymaktadır. Cinsel Ģiddete maruz kalan 

bireyler üzerinde çoğu zaman fiziksel ve psikolojik zararlar oluĢabilmektedir.  

1.3. ġĠDDETĠN NEDENLERĠ  

ġiddetin nedenleri arasında birden fazla etken vardır. Bu yüzden toplumsal bir 

problem olan Ģiddetin nedenini tek bir sebebe bağlamak doğru olmayacaktır (Tezcan, 

1996:107). 

ġiddet, her hangi bir canlının bedensel ya da ruhsal bütünlüğüne verilen her 

türlü zarardır. Ġnsanlarda saldırganlık ve öfke yaratan durumlar farklılık 

göstermektedir. Bazı bireylerin bu öfke ve saldırıyı kontrol altına almaması Ģiddeti 

meydana getirmektedir.  

ġiddetin meydana gelmesinin altında birçok farklı neden yatmaktadır. Bundan 

dolayı Ģiddet kavramı nedenleri biyolojik, psikolojik ve sosyal çerçevesinde ele 

alınmalıdır. ġiddetin biyolojik nedenleri içinde, hormon ve genetik olarak değiĢime 

sebep olan ruhsal ve bedensel hastalıklar vardır. ġiddetin psikolojik sebepleri içinde 
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ise ebeveynlerin davranıĢ ve tutumları, kısıtlanma, baskı altında tutulma, iletiĢim 

becerilerinin olmaması ve kıĢkırtma gibi nedenler vardır. ġiddetin sosyal nedenleri 

içinde de toplum tarafından Ģiddetin yadırganmaması, toplumun eğitimsiz olması, 

meselelerin halledilmesinde Ģiddetin çözüm olarak görülmesi, iletiĢim araçlarının 

etkisi, geçim sıkıntıları ve cinsiyet rolleri mevcuttur (Özgür vd., 2011:54). 

ġiddeti ortaya çıkaran nedenler arasında Ģiddet eylemini gerçekleĢtiren kiĢinin 

karakterine bağlı olarak kollektif veya bireysel Ģiddet sınıflandırması karĢımıza 

çıkmaktadır. Yapılan Ģiddet eyleminin bir suça yönelik olup olmadığı da kategoriler 

arasındadır (Kocacık, 2001:1-7).  

1.4. KADINA YÖNELĠK ġĠDDET 

Kadına yönelik Ģiddet, kadına bedensel anlamda zarar veren, cinsel olarak 

inciten,  ruh ile beden sağlığını bozan, toplumda onu rencide eden, kısıtlayan ve 

baskı altında tutan her türlü tutumlar ve davranıĢlardır. Cinsiyete dayalı olarak 

kadınlar, Ģiddete daha fazla maruz kalmaktadır. Kadınların 30 yaĢlarına kadar daha 

çok Ģiddet ile karĢı karĢıya geldikleri görülmektedir. Evli olup da sonradan boĢanan 

kadınların, halen evli iken Ģiddet gören kadınlara göre maruz kalma oranı daha 

fazladır. Kadına yönelik yapılan bu Ģiddet eylemlerinin altında ekonomik durumun 

zayıf olması, eĢlerinin alkol kullanması ve madde bağımlısı olması, erkeğin 

psikolojik sorunlar yaĢaması ve eĢler arasında yaĢanan anlaĢmazlıklar vardır (Yetim 

ve ġahin, 2008:49). 

Kadına yönelik Ģiddetin tarihsel geliĢimine bakıldığında, Eski Roma‟da 

kadınlar eĢleri tarafından fiziksel Ģiddet görebilir, boĢayabilir, aldatma veya farklı 

nedenlerden dolayı öldürülebilirlerdi. Ġngiltere‟de de 18.yy da kadınların herhangi bir 

yanlıĢ davranıĢı sonucunda, eĢleri tarafından fiziksel Ģiddet ile cezalandırıldıklarının 

yasal bir hak olduğu görülmüĢtür. Aynı bu Ģekilde bu yasal hak, 19. YY‟ da ABD‟de 

vardı. Kadınlara bu Ģekilde davranılarak onların aĢağılanması, özgürlüklerinin 

kısıtlanması, kontrol altında tutulması cinsiyet eĢitsizliğinin olduğunu 

göstermektedir. Buna rağmen 1970‟li yıllara kadar kadına yönelik her türlü Ģiddete 

göz yumulmuĢ ve Ģiddet uygulamalı devam etmiĢtir. Ancak 1970‟ten sonra kadın 

hareketi, kadına yapılan her türlü Ģiddet ve baskıya karĢı çıkmasını sağlamıĢtır. 

Kadına yönelik Ģiddetin bazı toplumlarda farklı biçimlerde ve zamanlarda baĢladığı 



7 

 

görülmektedir. Eski dönemlerde henüz yeni doğan kız bebeklerin, cinsiyetlerinden 

dolayı öldürüldükleri de bilinmektedir. Ayrıca kız çocuklarının erken yaĢta zorla 

evlendirilmesi, baĢlık parası karĢılığında tanımadıkları adamlara verilmeleri, namus 

cinayetleri, evlilikte dayağa maruz kalmaları, tecavüze uğramaları, iĢyeri ve dıĢında 

psikolojik baskı ile karĢılaĢmaları gibi birçok kadına yönelik Ģiddet türü vardır 

(SubaĢı ve Akın, 2001:83-87). 

Ataerkil toplum yapılarında, kadınlara istemedikleri Ģeylerin zorla 

yaptırılması da Ģiddet türleri içindedir. Özellikte bu durumu kadınlara eĢleri, babaları, 

abileri, erkek kardeĢleri, amcaları gibi kan bağı olan kiĢiler tarafından 

dayatılmaktadır (Görgün Baran vd. 2017:107-132). 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasa‟sına göre devletin, ülke sınırları içerisinde 

yaĢayan tüm vatandaĢlara Ģiddetten uzak bir toplumda sağlıklı bir Ģekilde yaĢama 

hakkı sağlama görevi vardır. Bundan dolayı bireylerin huzur ile güvende 

yaĢayabilmeleri için fiziksel, sosyal ve biyolojik ortamlarda Ģiddet eyleminin önüne 

geçilmesi ve bu sağlıklı ortamın devamının sağlanması gerekmektedir. „Herkese 

Sağlıklı Türkiye‟ hedeflerinin planlamasına göre 2020 senesi içinde Ģiddet, cinayet, 

ölüm ve yaralamalar % 25 oranda eksilecek Ģekilde hedeflenmiĢtir. Kadının eĢi veya 

sevgilisi tarafından dövülmesi ve öldürülmesi kadına yönelik Ģiddetin en fazla 

görülen Ģeklidir. Yapılan araĢtırmalar sonucunda, kadına yönelik Ģiddetin Papua ve 

Yeni Gine‟nin birkaç yerli topluluğu haricinde dünyanın her yerinde olduğu 

görülmektedir. Kadınların eĢleri tarafından benzer Ģekilde Ģiddet gördükleri de tespit 

edilmiĢtir (SubaĢı ve Akın, 2001:83-87). 

1.5. TÜRKĠYE’DE KADINA YÖNELĠK ġĠDDET 

Türk toplum yapısının ataerkil bir yapıya sahip olması nedeniyle kadına 

yönelik Ģiddet her geçen gün artmakta ve devam etmektedir. Ailenin korunmasına 

dair kanun çıkarılmıĢ, bununla birlikte kadınlara ve çocuklara yönelik yapılan her 

türlü istismar ve Ģiddetin önüne geçilmeye çalıĢılmıĢtır. Fakat bu kanun yapılan 

Ģiddet eyleminin sonrasını kapsamaktadır (SubaĢı ve Akın, 2001:84-87). 

Kadına yönelik Ģiddeti problemi konusuna, Türkiye‟de 1980‟li yıllarda dikkat 

çekilmiĢ ve gündeme alınmıĢtır. Kadına yönelik Ģiddete karĢı ilk eylem yürüyüĢü, 
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1987 yılının Mayıs ayının 17‟sinde, „Dayağa hayır‟ sloganıyla yapılmıĢ ve kadına 

yönelik Ģiddet konusuna ilk kalabalık sesler yükseltilmiĢtir. Bu olayın sonrasında da 

kadına  yönelik Ģiddeti önlemeye yönelik çalıĢmalar ve faaliyetler hızlandırılmaya 

çalıĢılmıĢtır (Yıldırım, 1998:48-50). 

1980 yılından itibaren kadına yönelik Ģiddeti önlemeye yönelik birçok alanda 

çalıĢma ile etkinlikler kadın toplulukları tarafından yapılmıĢ olup, bu konuya dikkat 

çekilmiĢ ve toplumda kadına Ģiddetin görünürlüğü sağlanmıĢtır. 1990 yıllarında ise 

bu kadın toplulukları, kadına yönelik Ģiddete karĢı haklı direniĢ seslerini örgütlü bir 

sistemde duyurabilmek için kendi sivil toplum örgütlerini kurmuĢlardır. Bu örgütlü 

yapı ile devletin gerekli mercilerinin, kadına Ģiddet sorununa el atılması ve toplumda 

kadına yönelik Ģiddete karĢı algının değiĢtirilmesi istenmiĢtir. 1980 yıllarında kadına 

yönelik Ģiddete karĢı mücadele veren kadın toplulukları, o dönem artan feminizmin 

ikinci dalgası sayesinde daha da güçlü hale gelmiĢtir. Böylece kadın topluluğu 1990 

yıllarında sadece eylemlerle sınırlı kalmamıĢ, Ģiddetin önüne geçerek toplumun 

Ģiddete karĢı olan bakıĢ açısını da değiĢtirmeye çalıĢmıĢtır (Altınay ve Arat, 

2008:17). 

Türkiye de baĢlayan feminist hareket çalıĢmaları genellikle kadınların 

istismar edilmesi, Ģiddet görmesi, sadece kadınlara biçilen annelik rolü ve 

istenmeyen hamileliklerin sonlandırılması üzerine olmuĢtur (Çayır, 1999:31). 

Feminist hareketler ile birlikte toplumda olmayan kadının görünürlüğü 

belirlenmiĢ ve ataerkil toplum yapılarında kadına olan bakıĢ açısı sağlanmıĢtır. Bu 

feminist hareketlerin asıl amaçlarından biri de dünyadaki tüm toplumlarda gösteren 

cinsiyet eĢitsizliğini ortadan kaldırmak olmuĢtur. Kadınların bu eylemleri ile birlikte 

Türkiye‟de daha demokratik yapı oluĢturulmaya çalıĢılmıĢtır. Zaman ilerledikçe 

kadınların bu hareketi, toplumdaki erkek egemen yapıyı kırmaya çalıĢmıĢ ve 

toplumsal algı değiĢtirilmeye yönelik hedeflere odaklanılmıĢtır (Çetinkaya, 

2002:537-543). 

Kadın topluluklarından oluĢan kuruluĢlar, 1973-1980‟lerde 10 tane iken, 1983 

ile 1992 senelerinde 64 tane olmuĢtur. 2004 senelerine gelindiğinde ise bu 

kuruluĢların sayısı 350 ve üzerinde olmuĢtur (Altınay ve Arat , 2008:17). 
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Günümüzde ise etkin olarak çalıĢma yapan kadın dernek sayısı, ĠçiĢleri 

Bakanlığı Dernekler Dairesi raporuna göre 862 olarak çıkmıĢtır (Öztunç, 2017:64). 

Yapılan çalıĢmalara bakıldığında kadına yönelik çalıĢma yapan toplulukların 

en çok olduğu yerler sırasıyla Bursa, Ġstanbul, Ġzmir ve Ankara olmuĢtur. Çorum, 

Elazığ, Artvin, Siirt, Tunceli, Yozgat, KırĢehir, Karabük ve Bartın illerinde ise kadın 

hakları ile ilgili faaliyet gösteren derneklerin hiç bulunmadığı belirlenmiĢtir.  

Tablo:1 Türkiye‟de aktif faaliyet gösteren kadın hakları ile ilgili dernekler 

ĠL DERNEK 

SAYISI 

ĠL DERNEK SAYISI 

ADANA 25 KOCAELĠ 5 

ADIYAMAN 6 KONYA 23 

AFYONKARAHĠSAR 6 KÜTAHYA 3 

AĞRI  10 MALATYA 2 

AMASYA 2 MANĠSA 10 

ANKARA 54 KAHRAMANMARAġ 4 

ANTALYA 22 MARDĠN 12 

ARTVĠN 0 MUĞLA  11 

AYDIN 20 MUġ 5 

BALIKESĠR 10 NEVġEHĠR 6 

BĠLECĠK 2 NĠĞDE 2 

BĠNGÖL 1 ORDU 10 

BĠTLĠS 14 RĠZE 2 

BOLU 3 SAKARYA 4 

BURDUR 2 SAMSUN 13 

BURSA 103 SĠĠRT 0 

ÇANAKKALE 9 SĠNOP 2 

ÇANKIRI 5 SĠVAS 5 

ÇORUM 0 TEKĠRDAĞ 5 

DENĠZLĠ  11 TOKAT 1 

DĠYARBAKIR 8 TRABZON 20 

EDĠRNE 6 TUNCELĠ 0 

ELAZIĞ 0 ġANLIURFA 14 

ERZĠNCAN 1 UġAK 6 

ERZURUM 11 VAN 16 

ESKĠġEHĠR 7 YOZGAT 0 

GAZĠANTEP 16 ZONGULDAK 8 

GĠRESUN 3 AKSARAY 1 

GÜMÜġHANE 8 BAYBURT 1 

HAKKARĠ 1 KARAMAN 2 

HATAY 24 KIRIKKALE 2 

ISPARTA 6 BATMAN 12 
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MERSĠN 18 ġIRNAK 1 

ĠSTANBUL 89 BARTIN 0 

ĠZMĠR 72 ARDAHAN 2 

KARS 3 IĞDIR 5 

KASTAMONU 11 YALOVA 5 

KAYSERĠ 6 KARABÜK 0 

KIRKLARELĠ 3 KĠLĠS 3 

KIRġEHĠR 0 OSMANĠYE 5 

TOPLAM   862 

Kaynak: ĠçiĢleri BaĢkanlığı, Dernekler Dairesi BaĢkanlığı, 2016 

Türkiye‟de Ģiddet gören kadınların % 92‟sinin herhangi bir resmi kuruma 

Ģikayette bulunmadığı görülmektedir. Nüfus Etütler Enstitüsü, Hacettepe 

Üniversitesi, ICON Instıtut Public Sector Gmbh ve BNB DanıĢmanlık Ltd. ġirketi 

konsorsiyumu tarafından gerçekleĢtirilen bir çalıĢma sonucunda kadınlar % 39‟nun 

fiziksel Ģiddet gördüğü sonucuna ulaĢılmıĢtır. Kadınlara Ģiddeti uygulayanın 

genellikle eĢlerinin veya sevgililerinin olduğu görülmüĢtür. ÇalıĢma da, Türkiye‟deki 

bölgele göre kadına yönelik Ģiddet oranlarının farklılık gösterdiğine ulaĢılmıĢtır.                                                 

Kuzey Doğu Anadolu‟da iki kadından birinin Ģiddete maruz kaldığı görülmüĢtür. 

Türkiye‟de, kadınların % 15‟nin evliliklerinde cinsel Ģiddete maruz kaldıkları da 

çalıĢma sonuçlarındandır. Üniversite ve lise eğitimi düzeyindeki kadınların ilkokul 

veya hiç eğitim görmeyen kadınlara kıyasla Ģiddet görme oranları daha az olmuĢtur. 

Bu sonuca göre de, ülke eğitim seviyesinin yüksek olmasının kadına Ģiddeti azalttığı 

görülmüĢtür (Öztunç, 2017:65). 

Tüm ülkelerde olduğu gibi, bizim ülkemizde de Ģiddet olgusu önemli bir 

problem haline gelmiĢtir. Türkiye‟de yasal düzenlemelere rağmen, her geçen gün 

kadına yönelik Ģiddet sayısı artmakta, kadına yönelik Ģiddet ve kadın cinayetlerinin 

önüne geçilememektedir. K adına yönelik Ģiddetle öldürülen kadın sayılarına 

bakıldığında bu sorunun çözümü için kadına Ģiddet konusuna daha fazla dikkatin 

çekilmesi ve çalıĢmaların yapılması gerektiği görülmektedir.  
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Grafik: 1 2008 ile 2019 Yılları Arasında Öldürülen Kadın Sayısı 

 

Kaynak:http://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/veriler/2889/kadin-cinayetlerini-durduracagiz-

platformu-2019-raporu 

Türkiye‟de, 2008 ile 2019 yılları arasında erkekler tarafından öldürülen kadın sayısı 

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu 2019 Raporuna göre 3185 olmuĢtur. Bu 

rapora göre 2008 yılında 80, 2009 yılında 109, 2010 yılında 180, 2011 yılında 121, 

2012 yılında 210, 2013 yılında 237, 2014 yılında 294, 2015 yılında 303, 2016 yılında 

328, 2017 yılında 409, 2018 yılında 440, 2019 yılında ise 474 kadın erkekler 

tarafından öldürülmüĢtür. Rapor sonucunda, her geçen yıl erkek tarafından öldürülen 

kadın sayılarında artıĢ olduğu görülmüĢtür. 

Grafik:2 2019 yılında Kadın Cinayetlerinin YaĢandığı ġehirler 

 

Kaynak:  http://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/veriler/2889/kadin-cinayetlerini-durduracagiz-

platformu-2019-raporu 

http://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/veriler/2889/kadin-cinayetlerini-durduracagiz-platformu-2019-raporu
http://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/veriler/2889/kadin-cinayetlerini-durduracagiz-platformu-2019-raporu
http://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/veriler/2889/kadin-cinayetlerini-durduracagiz-platformu-2019-raporu
http://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/veriler/2889/kadin-cinayetlerini-durduracagiz-platformu-2019-raporu
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Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu Raporuna bakıldığında, 2019 yılında 

Türkiye‟de öldürülen 474 kadının ülkenin farklı illerinden olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Bu rapora göre Türkiye‟de 2019 yılında en fazla kadın cinayeti Ġstanbul 

ilinde gerçekleĢtirilmiĢtir. 

1.6. DÜNYADA KADINA YÖNELĠK ġĠDDET 

Dünyanın her yerinde kadına yönelik Ģiddet sosyal, kültürel ve ekonomik 

farklılıklar olmaksızın kiĢinin hak ve hürriyetini ihlal ederek devam ettiği 

görülmektedir. Kadına yapılan Ģiddet nedeniyle kadınlar kendi haklarından 

yararlanamamakta, özgürlükleri kısıtlanmakta, toplumda görünürlüğü engellenmekte, 

ruh ve beden sağlığı bozulmaktadır. Engelli kadın ve kız çocuklarının daha 

savunmasız olması nedeniyle, bu gruba istismar, Ģiddet ve diğer olumsuz 

davranıĢların uygulanması daha kolay olmaktadır. Küresel bir problem haline gelen 

kadına Ģiddet olgusu, kadının tüm yaĢantısını olumsuz etkilemekle birlikte, toplumu 

da olumsuz etkilemektedir. Kadına yönelik Ģiddetin temel nedeni altında cinsiyet 

eĢitsizliği ve ataerkil toplum yapısı ile birlikte daha birçok farklı etken yatmaktadır 

(KSGM, 2016:3). 

Kadına yönelik Ģiddet olgusu, tarih boyunca aile içinde yaĢanan özel ve 

mahrem bir durum olarak düĢünülmüĢtür. Bu sebeple ulusal ve uluslararası insan 

hakları gündemine beklenenden çok sonra bir zamanda girmiĢtir. 1980‟li yıllarda 

uluslararası anlamda görünürlük önem kazanmıĢ, 1990‟lı yıllarda da insan hakkı 

meselesi ve toplumsal bir problem olarak gündeme gelmeye baĢlamıĢtır. Tarih 1991 

yılını gösterdiğinde ise BM Ekonomik ve Sosyal Haklar Komisyonu ve Kadının 

Statüsü Komisyonu(KSK), bu konunun önemli bir sorun olduğunu vurgulamıĢtır. Bu 

önemi vurgulamasının ardından Kadınlara KarĢı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi 

Komitesi(CEDAW Komitesi), 19‟nolu Tavsiye Kararında kadına yönelik Ģiddetin, „ 

Bir kadına sırf kadın olduğu için yöneltilen ya da orantısız bir Ģekilde kadınları 

etkileyen Ģiddet‟ biçiminde tanımını yapmıĢtır. 1993 yılında BirleĢmiĢ Milletler, 

kadınlara karĢı Ģiddetin tavsiye edilmesine dair bildiride, kadına yönelik Ģiddetin 

tanımını, „Ġster kamusal ister özel yaĢamda meydana gelsin, kadınlara fiziksel, cinsel 

veya psikolojik acı veya ıstırap veren veya verebilecek olan cinsiyete dayanan bir 
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eylem veya bu tür eylemlerle tehdit etme, zorlama veya keyfi olarak özgürlükten 

yoksun bırakma anlamına gelir‟ biçiminde tasvirini yapmıĢtır (KSGM, 2016:3-4). 

Dünya Sağlık Örgütünün 2013 yılında yapmıĢ olduğu kadına yönelik Ģiddetin 

yaygınlığını öğrenmeye yönelik çalıĢmada, dünya genelinde kadınların %35‟nin 

Ģiddet gördüğü tespit edilmiĢtir. DSÖ çalıĢması ile kadınların genellikle eĢleri veya 

sevgililerinden Ģiddet gördükleri ve sonrasında ciddi sağlık problemleri yaĢadıklarını 

ortaya konulmuĢtur. BaĢka ülkelerin yapmıĢ oldukları çalıĢmada ise kadınların % 

70‟nin hayatları boyunca Ģiddetin farklı biçimlerine maruz kaldıkları belirtilmiĢtir. 

Dünya genelinde 18 yaĢın altında evlenen kadınların sayısı 700 milyondan fazla 

olmuĢtur. Bunların içinde 250 milyondan fazlası da, 15 yaĢından küçük kız 

çocuklarını kapsamaktadır. Küçük yaĢta evlenen kadınların ekonomik durumlarına 

bakıldığında ise genellikle yoksul aileden oldukları saptanmıĢtır.  

UNSTATS‟ın, “Dünya‟da Kadın 2015: Eğilimler ve Ġstatistikler” kitabında 

yayınladığı Dünyada Kadına Yönelik ġiddetin Yaygınlığına iliĢkin veriler aĢağıda 

yer alan Tablo:2‟de aktarılmaya çalıĢılmıĢtır.  

Tablo2: SeçilmiĢ Ülkeler Ġtibariyle Kadına Yönelik ġiddetin Yaygınlığı(BM 

Ġstatistik Birimi Dünya‟da Kadın Eğilimler ve Ġstatistikler) 

Kadına KarĢı Fiziksel ġiddettin  

Yaygınlığı (%) 

Kadına KarĢı Cinsel ġiddetin  

Yaygınlığı (%) 

Tüm ġiddet  

Uygulayanlar 

 

Yakın ĠliĢkide 

Olunan Erkekler 

Tarafından 

Tüm ġiddet 

Uygulayanlar 

Yakın ĠliĢkide 

Olunan Erkekler 

Tarafından 

Bölge Ülke Yıl Hayatında Son 

12 

Ayda 

Hayatında Son 

12 

Ayda 

Hayatında Son 

12 

Ayda 

Hayatında Son 

12 

Ayda 

Afrika Kamerun 2011 54,6 27,4 44,8 29,9 29,9 9,8 20,3 11,2 

Afrika FildiĢi 

Sahili 

2011-

12 

35,6 19,9 24,6 22,2 4,5 --- 5,3 4,6 

Afrika Kongo 

Demokratik 

Cumhuriyeti  

2007 63,7 49,0 56,9 --- 16,9 4,2 35,3 --- 

Afrika Mısır  2005 47,4 15,7 33,2 18,2 --- --- 6,6 3,9 

Afrika Kenya  2008-

09 

38,5 24,0 37,0 31,3 20,6 --- 17,2 13,6 

Afrika Fas   2009- 35,3 15,2 --- 6,4 22,6 8,7 --- 6,6 
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10 

Afrika Nijerya 2013 27,8 11,2 14,4 9,3 7,4 3,3 4,8 3,7 

Afrika Tunus 2010 31,7 7,3 20,3 7,2 15,7 7,4 14,2 9,0 

Asya Azerbaycan 2006 13,3 7,7 12,8 9,7 3,7 --- 2,9 2,0 

Asya Çin Halk 

Cumhuriyeti  

1999-

00 

--- --- 15,4 --- ---- --- --- -- 

Asya Hindistan 2005-

06 

33,5 18,9 35,1 21,4 8,5 --- 10,0 7,2 

Asya Japonya 2010 --- --- 25,9 --- --- --- 14,1 --- 

Asya Pakistan 2012-

13 

32,2 19,2 26,8 18,0 --- --- --- --- 

Asya Kore 

Cumhuriyeti  

2013 --- --- --- 7,2 19,5 2,7 --- 5,4 

Avrupa  Avusturya 2014 17,0 4,0 12,0 2,0 9,0 2,0 6,0 1,0 

Avrupa Belçika 2014 33,0 10,0 22,0 5,0 13,0 2,0 9,0 1,0 

Avrupa Bulgaristan  2014 27,0 7,0 22,0 6,0 12,0 3,0 9,0 3,0 

Avrupa Hırvatistan 2014 19,0 5,0 12,0 3,0 5,0 1,0 3,0 0,0 

Avrupa Çek 

Cumhuriyeti  

2014 30,0 7,0 19,0 4,0 9,0 2,0 7,0 1,0 

Avrupa Danimarka  2014 48,0 10,0 29,0 3,0 19,0 2,0 11,0 1,0 

Avrupa Finlandiya 2014 43,0 9,0 27,0 4,0 17,0 3,0 11,0 1,0 

Avrupa Fransa  2014 42,0 11,0 25,0 5,0 15,0 2,0 9,0 1,0 

Avrupa Almanya 2014 33,0 7,0 20,0 3,0 12,0 1,0 8,0 1,0 

Avrupa Yunanistan 2014 24,0 7,0 18,0 5,0 6,0 2,0 5,0 2,0 

Avrupa Ġtalya  2014 25,0 6,0 17,0 5,0 9,0 4,0 7,0 4,0 

Avrupa Hollanda  2014 41,0 9,0 22,0 4,0 18,0 3,0 11,0 2,0 

Avrupa Polonya 2014 18,0 4,0 12,0 2,0 5,0 1,0 4,0 1,0 

Avrupa Portekiz 2014 23,0 5,0 18,0 4,0 4,0 1,0 3,0 1,0 

Avrupa Romanya 2014 29,0 7,0 23,0 6,0 6,0 2,0 5,0 2,0 

Avrupa Ġspanya  2014 20,0 3,0 12,0 1,0 6,0 1,0 4,0 1,0 

Avrupa Ġsveç 2014 41,0 8,0 24,0 3,0 18,0 3,0 10,0 2,0 

Avrupa BirleĢik 

Krallık 

2014 42,0 8,0 28,0 4,0 14,0 2,0 10,0 1,0 

Güney 

Amerika 

Kolombiya 2010 --- --- 37,4 --- --- --- 9,7 --- 
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Güney 

Amerika 

Ekvator 2011 38,0 --- 35,0 --- 25,7 --- 14,5 --- 

Güney 

Amerika 

Meksika 2011 15,2 6,4 12,3 5,4 38,9 20,8 5,9 2,5 

Güney 

Amerika 

Peru  2013 --- --- 35,7 11,5 --- --- 8,4 3,0 

Kuzey 

Amerika 

Kanada 2009 --- 3,4 --- 1,3 --- 2,0 --- --- 

Kuzey 

Amerika  

Amerika 

BirleĢik 

Devletleri  

2011 --- --- 31,5 4,0 19,3 1,6 8,8 0,8 

Okyanusya Avustralya  2012 34,0 4,6 15,6 --- 19,0 1,2 4,9 --- 

Okyanusya Yeni 

Zelanda 

2002 --- --- 30,2 5,3 --- --- 14,1 2,1 

 Türkiye  2014 --- --- 36,0 8,0 --- --- 12,0 5,0 

Kaynak: ASPB, KSGM Kadına Yönelik ġiddetle Mücadele Eylem Planı(2016-

2020) 

Yukarıdaki tabloda görüldüğü gibi Ģiddet olgusu sadece Türkiye‟de değil 

Dünyanın tüm bölgelerinde görülmektedir. Yapılan çalıĢmanın verilerine göre, 

kadına yönelik fiziksel Ģiddettin yoğunluğunun en fazla olduğu yer %63,7 oranı ile 

Afrika Bölgesi‟nde yer alan Kongo Demokratik Cumhuriyeti ülkesi olmuĢtur. 

Kadına yönelik fiziksel Ģiddet yaygınlığının en az olduğu yer ise %13,3 oranla 

Azerbaycan ülkesi olarak görülmektedir. 

Kadına yönelik cinsel Ģiddet yaygınlığına bakıldığında, %38,9 oranı ile en 

fazla Güney Amerika‟da yer alan Meksika ülkesinde görüldüğü belirlenmiĢtir. %3,7 

oranı ile cinsel Ģiddet yaygınlığının en az olduğu ülke ise Azerbaycan olmuĢtur.  

Yapılan araĢtırmada da görüldüğü gibi Kadına yönelik Ģiddet, ülke ve bölge 

gözetmeksizin Dünyanın her yerinde yaĢanmaktadır. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

2. KADINA YÖNELĠK ġĠDDET HABERLERĠNĠN OLUġTURULMASI 

BAĞLAMINDA MEDYANIN KAMUOYU OLUġTURMA VE GÜNDEM 

BELĠRLEME ĠġLEVĠNĠN ÖNEMĠ 

Kadına yönelik Ģiddet haberlerini verirken, medyanın bu konuyu kamuoyuna 

ne Ģekilde aktardığı ve nasıl sunduğu önemlidir. Kadına yönelik Ģiddet gibi hassas bir 

konuda toplumu bilgilendirme ve bilinçlendirme görevini nasıl yerine getirdiği, 

kadına yönelik Ģiddet konusunda medyanın kamuoyu oluĢturma ve gündem belirleme 

iĢlevi konularına ikinci bölümde yer verilmiĢtir.  

2.1. MEDYA VE ĠġLEVLERĠ 

Medya Yazılı, basılı, sözlü, görsel metin ve görüntüler gibi farklı kitle 

iletiĢim araçlarının hepsini kapsayan kavramdır. 1920 yılından itibaren medya 

kavramı kullanılmaktadır. (Briggs ve Burke, 2004:32-33) 

Kitle iletiĢim araçları, Ġngilizcedeki, „mass‟ ve Latincedeki, „media‟ kelimelerinin 

birleĢiminden türetilmiĢtir. Kitle iletiĢim araçları ifadesi, medya kelimesinden sonra 

1940 yılında kullanılmaya baĢlamıĢtır. Bu ifadeyi ilk kez Harold Laswell telaffuz 

etmiĢtir. Kitle ĠletiĢim araçları ve medya sözcükleri aynı anlamları taĢımaktadır 

(Girgin, 2003:48). 

Medya önceden gazete, dergi, radyo, televizyon, posta, faks ve broĢür gibi 

araçları içerirken, günümüzde artık internet ve billboard kavramlarını da içerisine 

almaktadır (Nalçaoğlu, 2003:44). 

Medya, demokrasinin olduğu ülkelerde yasama, yürütme ve yargı organlarından 

sonra, „dördüncü güç‟ olarak tanımlanmaktadır (Mora, 2008:1-25). 

Medyanın, hayatımızın her alanında önemli bir yerinin olmasının yanında 

küresel anlamda etkileĢimde sağlama özelliği de vardır. Dünyadaki bütün devletler, 

medya aracılığı ile iletiĢimde bulunabilmekte ve dünyanın gündemini takip 

edebilmektedirler. Medyanın araçlarından biri olan radyonun tarihte önemli bir yeri 

vardır. Ġkinci dünya savaĢı yıllarında ülkeler radyo aracılığıyla propagandalarını 
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yapabilmiĢ ve bu kitle iletiĢim aracının gücünden faydalanmıĢlardır. Bu iletiĢim 

aracı, savaĢ yıllarında bir silah iĢlevine bürünmüĢ ve bütün geliĢmeler radyo 

üzerinden dünyaya aktarılmıĢtır.  

Medya tarafsız ve objektif bir Ģekilde bilginin topluma doğru aktarılmasını 

sağlayan araçların bütünüdür. Kamuoyunun bilgilendirilmesinde ve gündemden 

haberdar olması açısından medyanın rolü önemlidir. Medyanın, toplumdaki 

bireylerin düĢüncelerini ve olaylar karĢısındaki tutumları üzerinde de etkisi vardır. 

Medya bilgi ve olayların topluma aktarmadan önce, kendi süzgecinden geçirir ve 

konu verilmek istenen mesajlar haline getirildikten sonra kamuoyuna aktarma 

iĢlevini gerçekleĢtirmektedir.  

Medya, günümüzde olayları eleĢtiren, yorumlayan, olaylar hakkında kesin 

hüküm veren, topluluğu yöneten ve yargılayan araç haline gelmiĢtir. Özellikle de 

günümüzde medyanın bir aracı olan televizyonun toplumdaki bireylerin üzerinde 

etkisi olmakta ve toplumdaki iliĢkilerini etkilemektedir (Mora, 2008:6-7). 

ĠletiĢim alanında birçok eseri bulunan ve bu konuda en önemli isimler 

arasında yer alan Ġngiliz ĠletiĢim bilimci Denis McQuail, medyanın iĢlevlerini 5 ana 

baĢlık altında toplamıĢtır. Medya‟nın en önemli görevi kamuoyunu bilgilendirme 

iĢlevidir. Ġkinci olarak kamuoyu yarat iĢlevi, üçüncü olarak toplumların kültürel 

sürekliliklerinin sağlama iĢlevi, dördüncü olarak toplumsallaĢtırma iĢlevi ve son 

olarak da eğlendirme iĢlevi vardır (Mora, 2008:6). 

Bir konu, herhangi bir olay, geliĢme ve yaĢananlar hakkında bilgilendirme, 

Fransız köklü bir kelime olan enformasyon edilebilmesine bilgilendirme denir. 

Medyanın iĢlevleri arasında onu en önemli kılan özelliği de budur. Medyanın 

iĢlevleri arasında olan kamuoyu yaratma iĢlevi de çok önemlidir.  

GeçmiĢten günümüze medyanın bu gücü iĢgal edilmiĢ devletlerin yeniden 

kurulmasına neden olmuĢtur. Bunun en somut örneği ise ülkemizin kuruluĢudur. 

Gazi Mustafa Kemal Atatürk, Cumhuriyeti ilan etmeden önce 16 Ocak 1923‟te, 

dönemin en önemli gazetecilerini Ġzmit‟te Kasr-ı Humayun KöĢkünde toplayarak 9 

saatlik bir toplantı yapmıĢ ve Cumhuriyet rejimine geçileceğini burada ilk defa 

telaffuz etmiĢtir. Gazetecilere birde yazılmamak kaydıyla halkı sözel olarak 

bilgilendirmeleri konusunda da uyarmıĢtır. Çünkü o dönemde gazeteciler 



18 

 

Cumhuriyet rejimine geçileceğini duyuru yapsalardı, iĢgal devletleri tarafından 

önlem alınacak ve Türkiye Cumhuriyeti kurulamayacaktı (Ataman, 2017:27). 

Gazi Mustafa Kemal halk tarafından sözüne itibar edilen gazetecileri, 

gazeteye yazmadan sözel anlatımla bile kamuoyu oluĢturacağına inandığı için bu 

toplantıyı gerçekleĢtirmiĢtir. Halkın bu bilgilendirme sonucunda inancı artmıĢ ve 

düĢmanı denize dökmüĢtür. Günümüzde de çoğu zaman iktidar sahibi siyasiler, 

bürokratlar bir uygulama, yasa, yönetmelik çıkarılmadan önce basın yoluyla 

paylaĢarak kamuoyunun tepkisini ölçmekte, ona göre yeni uygulamayı yürürlüğe 

sokmaya veya sokmamaya karar vermektedir.    

Toplumları toplum yapan ve sürdürülebilir hale gelmesini sağlamak için hiç 

kuĢkusuz kültürel devamlılıklarının da sağlanması gerekmektedir. GeçmiĢini 

bilmeyen, geleceğini de bilemez. GeçmiĢini iyi bil ki, geleceğe sağlam basasın. 

Nereden geldiğini unutma ki, nereye gideceğini unutmayasın. ġeyh Edebali‟nin 

belirttiği gibi, „geçmiĢini bilmeyen geleceğini de bilemez‟ sözünden de anlaĢılacağı 

gibi kültürel geçmiĢimize, tarihimize, gelenek ve göreneklerimize sahip çıkılması 

noktasında gelecek kuĢaklara kültürel mirasımızı aktarması nedeniyle medyanın 

kültürel devamlılığı sağlama görevi de bulunmaktadır (MaraĢ, 2016:15-25). 

Medyanın iĢlevleri arasında yer alan toplumsallaĢtırma görevi de günümüzde 

geliĢen teknoloji ile birlikte önemi daha da arttırmaktadır. Ġnsanlar doğar ilk olarak 

her Ģeyi ailesinden, sonrasında akrabalarından, sonrasında çevresinden, okul 

hayatından ve iĢ yaĢamından öğrenmektedir. Bunlar ile birlikte birde medya öğreten 

araç görevi vardır. GeçmiĢte medya araçlarına ulaĢım sınırlı olmaktaydı.  

Ancak günümüzde medya araçlarına ulaĢım çok daha kolay olması nedeniyle 

geçmiĢten günümüze gelen öğretici sıralamasında bazen aile, akrabalar, okul, iĢ 

hayatının da önüne geçmektedir. GeliĢme çağındaki çocuklar, ailenin vermiĢ olduğu 

eğitim dıĢında izledikleri çizgi filmlerden de eğitici ve bilgilendirici mesajlar 

alabilmektedir. Çizgi film izlerken aldıkları öğretici bilgilerin hafızalarında daha 

kalıcı olmasının nedeni ise kitle iletiĢim araçlarından olan televizyonun hem görsel 

hem de iĢitsel özelliğinin olmasıdır.  

Yazılı ve görsel medyanın yanı sıra internet medyasının geliĢimi ile birlikte 

tek bir tuĢla dünyanın herhangi bir yerindeki geliĢmeyi, olayı, yeniliği, eğlenceyi, 
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spor aktiviteleri öğrenile bilmektedir. Bu noktada medya toplumsallaĢtırma görevini 

yerine getirerek herhangi bir geliĢme de toplumları harekete geçirmektedir. Bunun en 

somut örneklerinden biri de 15 Temmuz hain darbe giriĢiminde halkı 

bilgilendirilerek darbeye karĢı duruĢ sergilenmesi, medyanın toplumsallaĢtırma 

görevini yerine getirmesinin örneğidir.  

Medya‟nın iĢlevleri arasında yer alan bir diğer baĢlık ise eğlendirme iĢlevidir. 

Toplumdaki bireyler, medya vasıtasıyla hazırlanan filmler, müzik programları, 

belgeseller ve yarıĢma programları aracılığıyla gün içerisinde yaĢadıkları 

yorgunluklarını medya karĢısında geçirdikleri vakit ile atabilmektedirler.   

2.2. DEMOKRATĠK SĠSTEMLERDE KAMUOYU OLUġTURMA DA 

BASININ ĠġLEVĠ  

Demokratik Sistemlerde kamuoyunun oluĢturulmasında basının iĢlevi 

konusuna değinmeden önce demokrasinin tanımını yapmak gerekmektedir. Halkın 

kendi temsilcilerini belirli aralıklarla seçtiği ve denetlediği sisteme demokrasi 

denilmektedir. Demokratik sistemler ise devleti yönetenlerin halk tarafından denetim 

yapabildiği yapının bütününe denilmektedir. Kamuoyu kelime anlamı ile 

vatandaĢların bir kısmı veya bütününü ilgilendiren problem, sorun veya ortaya konan 

uygulama ve yöntemlerinin ortak akılla çözümlenmesini sağlayan topluluğun 

bütününe denilebilmektedir.  

 “VIII. DüĢünceyi açıklama ve yayma hürriyeti  

Madde 26 – Herkes, düĢünce ve kanaatlerini söz, yazı, resim veya baĢka yollarla tek 

baĢına veya toplu olarak açıklama ve yayma hakkına sahiptir. Bu hürriyet Resmî 

makamların müdahalesi olmaksızın haber veya fikir almak ya da vermek 

serbestliğini de kapsar. Bu fıkra hükmü, radyo, televizyon, sinema veya benzeri 

yollarla yapılan yayımların izin sistemine bağlanmasına engel değildir(TBMM, 

1982:7)”. 

“X. Basın ve yayımla ilgili hükümler A. Basın hürriyeti  

Madde 28 – Basın hürdür, sansür edilemez. Basımevi kurmak izin alma ve mali 

teminat yatırma Ģartına bağlanamaz. (Mülga ikinci fıkra: 3/10/2001-4709/10 md.) 
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Devlet, basın ve haber alma hürriyetlerini sağlayacak tedbirleri alır. Basın 

hürriyetinin sınırlanmasında, Anayasanın 26 ve 27 nci maddeleri hükümleri 

uygulanır (TBMM , 1982:7)”. 

Demokrasi ile yönetilen toplumlarda basının iĢlevi de çok önemlidir. Bu 

önem devletlerin olmazsa olmazı olan Anayasa‟da yer alan maddeler ile basının 

özgürce fikirlerini aktarabilmesinin önünü açmaktadır. Türkiye Cumhuriyeti 

Anayasasının 26. ve 28. Maddelerinde de herhangi bir kiĢi ve kurumdan izin 

almaksızın fikir ve düĢünceleri yayma hakkı vermiĢtir. Basın yayın kuruluĢları ve 

çalıĢanları da Anayasa‟nın kendilerine verdiği hak ile toplumun bir kesimini veya 

genelini ilgilendiren konularda kamuoyu oluĢturma görevini yerine getirmek için 

sorunları aktarmaktadırlar. Bazen bireysel bazen de genel açıklamalar ile araĢtırmalar 

neticesinde 5N 1K formülü ile halka aktarımı sağlanarak kamuoyu 

oluĢturulmaktadır. Yasama, Yürütme, Yargı‟nın ardından dördüncü güç olarak Basın 

gelmektedir.  

Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü ile ilgili son yıllarda 

sürekli yapılan yazılı ve görsel haberler sonucunda ülkelerin yasalarında, kadına 

yönelik Ģiddetin önlenmesi ile ilgili yasal düzenlemelerin yapılması örnek olarak 

gösterilebilmektedir. Basının kamuoyu oluĢturma iĢlevi ve buna bağlı olarak, 

toplumların yasa yapıcılarının üzerinde oluĢturduğu baskı sonrasında yeni 

düzenlemeler hayata geçirilmektedir.  

Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü kapsamında BM, DSÖ 

ve Avrupa Birliği‟nin SözleĢmesini imzalandığı süreçte, Kasım 2016 tarihinde 

iktidar partisi milletvekillerinin, „cinsel istismarcılara ceza ertelemesi‟ konusunda 

TBMM‟ye verdiği tasarının geri çekilmesi basının kamuoyu yaratmasındaki iĢlevi 

sayesinde gerçekleĢtirilmiĢtir. Bilindiği üzere konu basın yayın organlarının haberleri 

ve sivil toplum kuruluĢlarının tepkileri sonucunda CumhurbaĢkanı Tayyip 

Erdoğan‟ın dikkatini çekmiĢ ve 25 Kasım 2016 tarihinde KADEM tarafından 

düzenlenen 2‟nci Uluslararası Kadın ve Adalet Zirvesinde tasarının geri çekildiğini 

bizzat duyurulmuĢtur. Tasarının özensiz hazırlandığını ve istismara açık yönlerinin 

olduğu gerekçesiyle geri çektirilirken, basın yayın organları bu konuda kamuoyu 

oluĢturmasaydı birçok mağduriyetin önü açılmıĢ olacaktı. 
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Medyanın kamuoyu oluĢturmadaki rolü ile ilgili farklı örnekler vermek 

gerekirse; Covit-19 virüsü ile mücadele konusunda medya, halkın bilgilendirilmesi 

noktasında ciddi çalıĢmalara imza atmıĢ ve atmaya devam etmektedir. Halk sağlığı 

açısından konunun uzmanları basın yayın organlarına çıkarılmakta, yazılı medya da 

önlemler ile ilgili bilgilendirmeler yapılmaktadır. Kurallara uyulmaması sonrasında 

yaĢanabilecek olasılıklar ile ilgili halk bilinçlendirilmektedir. Medyanın iĢlevselliği 

sadece kanun ve sağlık alanındaki eksikliklerle kalmayıp, toplumu ilgilendiren 

eğitimden, sosyal yaĢama, spordan, siyasete kadar çok geniĢ bir yelpazeyi içine 

alabilmektedir.  

Günümüzde medyanın kamuoyunu oluĢturmada, objektif yaklaĢımı 

tartıĢmasının en büyük nedenlerinden biri de kuĢkusuz ki internet haberciliği ile 

birlikte çok hızlı bir Ģekilde hareket etmesinden kaynaklanan gerekliliktir. 

Okuyucusuna en hızlı Ģekilde haberi ulaĢtırma çabası da, medyanın kamuoyu 

oluĢturma iĢlevini yerine getirirken haberin sorgulanması görevini, bazen atlamasına 

ve eldeki bilgilerin biran evvel okuyuculara aktarılmasına neden olmaktadır. Bazen 

de olayların aktarılmasında objektiflik kriteri unutularak, davanın hem savcısı hem 

de hakimi gibi hareket edilmektedir. Herkes yargılanana kadar suçsuzdur karinesi 

unutularak, kiĢi veya kiĢilerin suçlu ilan edilmesi de basın yayın organlarının 

güvenirliliklerini yitirmelerine neden olmaktadır.  

Son yıllarda ülkemizde havuz medyası, yandaĢ medya, muhalif medya 

terimleri de literatürümüze girmiĢ bulunmaktadır. Bu hususlarda medyanın, kamuoyu 

oluĢturmasında güvenirliliği açısından sıkıntı yaratmaktadır. Özellikle tezimizin 

konusunda da yer alan kadına yönelik Ģiddet haberleri ve cinayetleri konusunda 

ülkemizde yüzlerce olay meydana gelirken sadece birkaç kadın cinayeti ön plana 

çıkmaktadır. Medya, kamuoyu oluĢtururken cinayete kurban giden kiĢinin 

popülaritesi, katilin profili ve cinayetin iĢleniĢ biçimine ve o dönemde kamuoyunda 

etkin olan kiĢilerin cinayete olan yaklaĢımlarına göre haberlerinin ölçüsünü 

belirlemesi de dikkat çekmektedir. 
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2.3. BASININ KADINA YÖNELĠK ġĠDDET KONUSUNDA KAMUOYU 

OLUġTURMADA ÖNEMĠ 

GeçmiĢten günümüze kamuoyu kavramı ile ilgili birçok tartıĢma olmuĢ ve 

halen bu tartıĢmalara devam edilmektedir. 

Kamuoyu toplumu ilgilendiren bir konu hakkında varılan genel “genel 

yargılar” veya ortak fikirlerin bütünüdür. Fakat toplumdaki herkesin, bir konu 

üzerinde tamamen fikir birliği sağladığı hiçbir zaman olmamıĢtır. Aksine aynı konu 

üzerinde, birçok farklı düĢünce ve görüĢlerin ortaya çıktığı aĢina olunan bir 

durumdur. Bu bağlamda kamuoyuna toplumdaki çoğunluğun kanaati demek daha 

doğru bir ifade olacaktır. Kamuoyunu daha dar bir açıdan ele aldığımızda ise, bir 

kiĢinin veya sosyal toplulukların duyulmasını istedikleri bir konuyu kitle iletiĢim 

araçlarından herhangi biri ile kitlelere ve siyasi güçlere aktarılmasını 

sağlayabilmesidir (Daver, 1993:252). 

Kitle iletiĢim araçları toplumdaki insanların bir konu hakkında daha fazla 

konuĢulmasını, tartıĢmasını, benzer fikirler edinmesini ve aynı benzer tutumlarla 

hareket etmesini sağlayabilmektedir. Devletin dördüncü gücü olarak görev sağlayan 

medya, toplumda önem arz eden olayların duyurulmasını ve topluma aktarılmasını 

sağlaması açısından önemli bir iĢleve sahiptir. Demokratik devlet sistemlerinde, 

devletin yasama yürütme ve yargı organlarından sonra bunlardan bağımsız olarak 

dördüncü bir güce olan gereksiniminin sonucunda medya kavramı meydana 

çıkmıĢtır. Medyanın bağımsız bir güce sahip olması onu diğer güçlerden ayıran en 

önemli özelliktir. , Bu sayede medya, gücünü etkin bir Ģekilde kullanarak kontrol 

mekanizması olabilmektedir (KaraĢahin, 1999:8). 

Dünya üzerinde yaĢanılan birçok olay, medya aracılığıyla aktarıldığı için tüm 

insanlar tarafından bilinmekte, konuĢulmakta ve tartıĢılmaktadır. Bu noktada 

medyanın kamuoyunu bilgilendirme, kamuoyu yaratma ve gündem belirleme 

iĢlevinin önemi belirlenmektedir. 

Medyanın haberleri verirken kamuoyu yaratma iĢlevinin öneminden dolayı, 

konumuz olan kadına yönelik Ģiddet konusu bağlamında basının haberleri verirken 

ne derece önemli bir iĢleve büründüğü elzemdir. Çünkü medya, görünürlüğü 
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olmayan olayları gündemine alarak, bu konuları topluma aktarmakta ve 

görünürlüğünü sağlamaktadır. Kadına Yönelik yapılan Ģiddet ve kadın cinayetleri 

medyanın topluma aktardığı kadarıyla bilinmektedir. Kadına yönelik Ģiddet ve 

cinayet istatistiklerine bakıldığında kamuoyuna aktarılmamıĢ yüzlerce Ģiddet 

haberinin olduğu görülmektedir.  Bu da medyanın Ģiddet haberlerini verirken, 

öncelikle büyükĢehirlerde yaĢanmıĢ olayları ön plana çıkarmaktadır. Diğer bir husus 

ise daha sansasyonel ve dramatik Ģekilde hikayeleri okuyucularına aktarmaktadır. 

Türkiye Ġstatistik Kurumu(TÜĠK) verilerine göre son 12 ayda toplam 10 798 

kadına fiziksel Ģiddet uygulanmıĢtır. Kentlerde 7981 kadına Ģiddet uygulanırken, 

kırsalda ise 2817 kadına fiziksel Ģiddet uygulanmıĢtır (http://rapory.tuik.gov.tr/01-

07-2020-16:09:05-1875, 2020). 

Diğer taraftan Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformunun Mayıs ayı 

2020 yılı raporuna 21 kadın cinayete kurban gitmiĢtir. TÜĠK ve KCDP‟nin 

yayınladıkları veriler ile basında çıkan haberlerin istatistikleri arasında büyük 

farklılık görülmektedir. Kadına yönelik Ģiddet haberleri yok denecek kadar yer 

almakta iken, yayınlanan kadın cinayetlerinin birçoğu da sadece belirli sayfalarda 

küçük puntolu haberler olarak karĢımıza çıkmaktadır 

(http://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/, 2020). 

Basın, kadına yönelik Ģiddet haberlerini gerektiği Ģekilde yer vermediği için 

kamuoyunda ve yasa yapıcı merciler tarafından görülmemekte ve bu konuda 

iyileĢtirecek çalıĢmalar yapılamamaktadır. Türkiye de yaĢanan Münever Karabulut 

ve Özgecan Aslan cinayetlerinde basının bu olayları sürekli gündemde tutarak 

kamuoyunu oluĢturmaya çalıĢmıĢlardır. Kamuoyu da gündemde olan bu olaylar 

karĢısında kadına yönelik Ģiddete karĢı mücadele giriĢimine girmiĢ ve günlerce kadın 

cinayetlerine tepki göstermek için eylemler yapmıĢlardır. Bu bağlamda kadın 

cinayetlerine dikkat çekilmesi açısından basının rolü önemlidir. Sadece Özgecan 

Aslan ve Münevver Karabulut cinayetleri değil, tüm kadın cinayetlerine gereken 

hassasiyet gösterilmelidir. Böylelikle yasa yapıcılarının da, bu konuda daha sert 

önlemler almalarına ve yeni yargısal değiĢiklikleri yapmalarının da yeni cinayetlerin 

önüne geçilmesi sağlanacaktır.  
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2.4. 25 KASIM KADINA YÖNELĠK ġĠDDETE KARġI ULUSLARARASI 

MÜCADELE GÜNÜ TARĠHÇESĠ VE ÖNEMĠ 

Öncelikle BM‟nin neden 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetin Uluslararası 

Mücadele Günü olarak ilan ettiği sorusuna da cevap vermek gerekmektedir. 1930‟da 

askeri darbe ile Dominik Cumhuriyeti‟nin idaresini eline alan ve baskıcı politikaları 

ile 30 yıl iktidarda kalan Rafael Trujillo aynı zamanda kadınları aĢağılayıcı ve 

yüzlerce kadın ile iliĢkiye girmeye zorladığı bir diktatör yöneticidir. Bu nedenle 

insanlar, kız çocuklarını korumak adına dönemin sosyal etkinliklerden uzak 

tutmuĢlardır. Çünkü diktatör Trujillo‟nun adamları bu etkinliklerde gördükleri 

kızlarla ilgili bilgi vermesi durumunda onlarla iliĢkiye girmelerini isteyebilecek 

düzeyde düĢük profilli bir yöneticidir.    

Mirabal kardeĢlerin babaları ile katıldıkları bir etkinlikte Mirabal kardeĢlerle 

dans etmek istemesine karĢın red cevabı alan Trujillo, Mirabal KardeĢlerin babasını 

hapse attırmıĢtır. 14 Haziran 1959‟da Küba özgürlüklerine kavuĢmaları sonrasında 

sürgün edilen Dominik Cumhuriyeti‟nin özgürlük yanlısı gerillaları, Dominik 

Cumhuriyetinde iktidara karĢı giriĢimde bulunmuĢlardır. Ancak bu karĢılık vahĢice 

öldürülmelerine neden olmuĢtur. Halk bu olay sonrasında sesini daha fazla 

yükseltmeye baĢlamıĢtır.  

Mirabal KardeĢler de 14 Haziran‟da kod adı, „kelebek‟ olan özgürlük 

hareketini baĢlatmıĢlar. Ancak birkaç hafta sonra bu direniĢ hareketi diktatör Trujillo 

tarafından bastırılmıĢtır. Kelebek hareketinin kurucuları olan Mirabal kardeĢleri de 

tutuklattırmıĢtır. Birkaç ay sonra da serbest bıraktırılmıĢlardır.  

Ancak kardeĢler hukuksuzluğa karĢı duruĢları ve söylemlerinden 

vazgeçmemiĢlerdir. Mirabal kardeĢlerin bu hareketi sonrasında muhalif sese hiç 

tahammülü olmayan diktatör Rafael Trujillo, geçmiĢte yaptığı yönteme 

baĢvurmuĢtur. Muhalif olan 3 kız kardeĢ için emrindeki polislere öldürme talimatı 

vermiĢtir. Özgürlük mücadelesi vermeleri nedeniyle eĢleri hapiste olan Mirabal 

KardeĢler Patria, Minevra, Maria Teressa, aile dostları Rufia Dela Crus ve Ģöförü ile 

birlikte cezaevi ziyaretine giderken pusu kuran polisler tarafından önce tecavüz 

edilip sonrasında da öldürülmüĢlerdir. Olaya da kaza süsü vermek için araçla birlikte 

uçurumdan atılmıĢlardır.  
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Olay duyulduktan sonra muhalif sesler daha güçlü çıkmıĢ, iktidar diktatöryal 

politikalarından uluslararası toplumunda baskısıyla geri adım atmak zorunda 

kalmıĢtır. Diktatör Trujillo, 6 ay sonra da suikast sonucu öldürülmüĢtür. Diktatör 

yönetime karĢı özgürlük mücadelesi veren 3 çocuk annesi 36 yaĢındaki Patria, 2 

çocuk annesi 34 yaĢındaki Minerva ve 1 çocuk annesi 24 yaĢındaki Maria Teressa 

hayatlarını kaybetmiĢlerdir ancak demokrasi ve özgürlük mücadelesinin iĢaret fiĢeği 

olmuĢlardır.  

Mirabal KardeĢlerin dördüncü kardeĢleri olan Bellica Mirabal ise öldürülen 

kardeĢlerinin çocuklarını büyütmüĢ ve 2014 yılına kadar özgürlük mücadelesi ile 

ilgili müzeye dönüĢtürülen evlerinde ziyaretçilerini bilgilendirmiĢtir. 2014 yılında 

hayatta kalan tek kardeĢ Bellica Mirabal da hayata gözlerini yummuĢtur. Mirabal 

KardeĢler yalnızca Dominik Cumhuriyeti halklarının değil, yer küredeki tüm 

insanlığın haksızlığa, hukuksuzluğa karĢı direniĢ gösteren vatandaĢların 

özgürlüğünün ve dik duruĢunun ilham kaynakları olmuĢtur. Mirabal KardeĢlerin 

canları ile ödedikleri özgürlük hareketi sonrasında Latin Amerika Kadın 

Platformlarının yayınladığı bildiri sonrasında 1999 yılında BM‟de, Mirabal 

KardeĢlerin öldürüldükleri tarih olan 25 Kasım‟ı, Kadına Yönelik ġiddete KarĢı 

Uluslararası Mücadele Günü olarak anma kararı almıĢtır.  

Gerek incelediğimiz Milliyet ve Hürriyet Gazetelerinde gerekse uluslararası 

yayınlanan gazetelerin internet mecralarında yaptığımız inceleme sonucunda, baĢta 

kadınlar hayatta iken korunuyor olmalarını sağlamak çok kritiktir. Eğer bir Ģiddet, bir 

suç ortaya çıktıysa, etkin bir soruĢturma ve kovuĢturma yapılıyor olması hayati önem 

arz etmektedir. Fakat görüyoruz ki kadın cinayetleri hem niceliksel olarak artmıĢ 

durumda, hem de niteliksel olarak bir biçim değiĢtirmiĢ durumdadır. Yalnızca 

ülkemizde değil, tüm dünya da kadına yönelik Ģiddet kanayan bir yara olmuĢtur. DıĢ 

basında kadına yönelik Ģiddet konusunda daha hassas davranıldığı, hatta 25 Kasım 

Kadına Yönelik ġiddet Günü etkinliklerine daha fazla yer verildiği de internet 

ortamında gözlemlenebilmektedir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

3. 25 KASIM KADINA YÖNELĠK ġĠDDETE KARġI ULUSLARARASI 

MÜCADELE GÜNÜ HABERLERĠNĠN ANALĠZĠ: HÜRRĠYET VE 

MĠLLĠYET GAZETESĠ ÖRNEĞĠ  

Bu bölümde, 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele 

Günü kapsamın da 25 Kasım ve 26 Kasım tarihli Hürriyet ve Milliyet Gazetelerinde 

yer alan haberlerinin incelemesi yapılmıĢ ve haber metinlerinin yorumlaması 

yapılmıĢtır.  

3.1. ARAġTIRMANIN KONUSU VE AMACI  

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü‟nün 

dünya tarihi açısından önemli bir yeri vardır. 25 Kasım günü, Dominik Cumhuriyeti 

iktidarının baskıcı yönetimine karĢı direnen ve eleĢtiren Mirabal KardeĢler olarak 

bilinen 3 kız kardeĢin, 25 Kasım 1960 yılında iktidar yanlısı kiĢiler tarafından 

tecavüz edilip sonrasında dövülerek öldürüldükleri günün tarihidir. Bu olaydan sonra 

1981 yılında Dominik Cumhuriyetinde, Latin Amerika Kadın Kurultayı toplanarak 

Mirabal KardeĢlerin öldürüldüğü gün olan 25 Kasım‟ı, Kadına Yönelik ġiddete KarĢı 

Mücadele ve DayanıĢma Günü olması için deklarasyon yayınlamıĢlardır. BM ise, 25 

Kasım‟ı 1999 yılında Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü 

olarak ilan etmiĢtir. Bu kararın ardından 25 Kasım tarihi dünya genelinde Mirabal 

KardeĢlerin ölümünü ve mücadelesini anma, Kadına yönelik her türlü Ģiddete 

mücadele etmek için dayanıĢma günü olmuĢtur.  

Bu önemli gün doğrultusunda 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı 

Uluslararası Mücadele Günü, yapılan bu tez çalıĢmasında konu olarak ele alınmıĢtır.  

Bu araĢtırmanın amacı, BM Genel Kurulu‟nun 1999 yılında ilan ettiği 25 

Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü‟nü ve bu önemli 

günün Türkiye basınında ne Ģekilde yer aldığını ortaya koymaktır.  
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ÇalıĢma, basının kadına yönelik Ģiddet haberini verirken ne derece sorumlu 

yayıncılık anlayıĢı ile yayın yaptığını incelemeyi amaçlamıĢtır. ġiddet gibi hassas bir 

konuya basının ne kadar yer verdiği çalıĢma açısından önemlidir.  

3.2.ARAġTIRMANIN ÖNEMĠ  

YapmıĢ olduğum bu çalıĢma, Türkiye‟de ve dünyada sosyal bir olgu haline 

gelen kadına yönelik Ģiddet kavramını ve 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı 

Uluslararası Mücadele Günü‟nün basın tarafından nasıl yansıtıldığını kapsamakta 

olup, basında temsilinin ortaya konulması açısından önemlidir. YÖK Ulusal Tez 

Merkezi web sitesinde, “ 25 Kasım ve Mirabal KardeĢler” anahtar kelimeleri ile 

yapılan aramalar sonucunda konu ile ilgili yayınlanmıĢ bir tez bulunamamıĢtır. 

Böylece bu alanda yapılan herhangi bir tez çalıĢmasının olmadığı görülmüĢtür. Bu 

tez çalıĢmasının alanında yapılan ilk çalıĢma olması ve bundan sonra yapılacak olan 

benzer çalıĢmalara referans olacak olması açısından önemlidir.  

3.3. ARAġTIRMANIN VARSAYIMLARI 

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü, 

Mirabal KardeĢlerin ölümlerinin anma ve kadına yönelik yapılan her türlü Ģiddete 

karĢı mücadele etme açısından önemli bir tarihtir. Bu nedenle Türk basınında bu 

konunun gereken önemde yer almadığı varsayımlardan biridir.  

Kadına Ģiddet ve kadın cinayetleri toplumsal bir sorun olmasına rağmen 25 

Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında 

verilen haberler oluĢturulurken, Türkiye‟de kadına yönelik Ģiddete gereken dikkat 

çekilmemektedir.  

3.4. ARAġTIRMANIN KAPSAMI VE SINIRLILIKLARI  

ÇalıĢma, Hürriyet ve Milliyet Gazetelerinin 1999 ile 2019 yılları arasında 25-

26 Kasım tarihli sayıları ile sınırlandırılmıĢtır. ÇalıĢmanın bu tarihteki gazeteler ile 

sınırlandırılmasının nedeni, BM‟nin 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı 

Uluslararası Mücadele Günü‟nü 1999 yılında ilan etmesidir. Bu önemli gün 25 

Kasım‟da olmasına rağmen, 26 Kasım günü de çalıĢmanın analizine dahil edilmiĢtir. 

Bunun nedeni ise 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele 
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Günü ile ilgili haber ve etkinliklerin gazetelerde 1 gün sonra yer almasından 

kaynaklanmaktadır. AraĢtırma kapsamında ele alınan gazetelere Milli Kütüphane 

arĢivinden ulaĢılmıĢtır.  

3.5. ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ  

Tez çalıĢması ilk olarak Ģiddet kavramının ne olduğunu tartıĢmıĢ ve Ģiddete 

uğrayan kadınların basın haberlerinde nasıl yer aldığını incelemiĢtir. Sonrasında 25 

Kasım gününün önemi ve BM Genel Kurulu‟nun 1999 yılında ilan ettiği 25 Kasım 

Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü‟nün, Hürriyet ve Milliyet 

Gazeteleri tarafından nasıl yansıtıldığını ortaya koymaya çalıĢılmıĢtır.  

Ulusal düzeyde faaliyette bulunan iki gazetenin 1999 ile 2019 yılları 

arasındaki 25-26 Kasım tarihli gazetelerinde, 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete 

KarĢı Uluslararası mücadele gününün ve kadınlara yönelik Ģiddet olaylarının yer alıĢ 

Ģeklini ortaya koymak amacıyla „içerik analizi kullanılmıĢ‟ ve yer alan haberlerin 

„metin analizi‟ yapılmıĢtır. 

3.6. ARAġTIRMANIN BULGULARI 

3.6.1. Hürriyet ve Milliyet Gazetelerinin kuruluĢ yılı ve tirajları 

Tablo:3 Gazetelerin kuruluĢ yılı ve tirajları (Mart ayı 2020 yılı sayısı) 

GAZETELER KURULUġ YILI AYLIK BASKI 

SAYISI 

TOPLAMI 

FĠĠLĠ SATIġ 

ADEDĠ 

HÜRRĠYET 1948 8.453.265 216.354 

MĠLLĠYET 1926 5.304.058 125.830 

 

Milliyet Gazetesi 1926 yılında ilk sayısını yayınlarken, Hürriyet Gazetesi ilk 

sayısını 1948 yılında yayınlamıĢtır. Tablo 3‟de görüldüğü gibi Hürriyet Gazetesi 

Mart ayı 2020 yılı fiili satıĢ adedi 216.354‟tür. Milliyet Gazetesi Mart ayı 2020 fiili 

satıĢ adedi ise 125.830‟dur. Buna göre Hürriyet Gazetesi tirajı, Milliyet Gazetesi 

tirajından yüksektir. 
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 Tabloda verilen gazete tiraj bilgilerine (BĠK) Basın Ġlan Kurumu‟ndan ulaĢılmıĢtır. 

3.6.2. 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü ve 

Ģiddet ile ilgili haberlerin sayısına iliĢkin bulguların analizi 

Tablo:4 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü ve 

Kadına Yönelik ġiddet ile ilgili haberlerin toplam sayısı 

GAZETELER TOPLAM HABER SAYISI 

HÜRRĠYET 91 

MĠLLĠYET 110 

 

  Bu tabloda, 1999 yılından 2019 tarihine kadar olan 25-26 Kasım tarihli 

incelediğimiz Hürriyet ve Milliyet gazetelerinde 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete 

KarĢı Uluslararası Mücadele Günü ve kadına yönelik Ģiddet haberlerinin toplam 

sayısı yer almaktadır. Buna göre incelediğimiz gazetelerde toplam 201 haber yer 

almaktadır. Bu haberlerden 91‟i Hürriyet Gazetesinde yer alırken, 110‟u da Milliyet 

Gazetesinde yer almaktadır. Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele 

Günü ve Kadına yönelik Ģiddet haberlerinin gazetelere göre dağılımını 

incelediğimizde, Milliyet Gazetesinin toplam 110 haber ile bu konuya daha çok yer 

veren gazete olduğu görülmektedir.  

3.6.3 Gazetelerde yer alan 25 Kasım Günü ve kadına Ģiddet ile ilgili fotoğraflı ve 

fotoğrafsız haberlere iliĢkin bulguların analizi 

Tablo:5 Fotoğraflı ve fotoğrafsız haberlerin gazetelerde dağılımı 

GAZETELER FOTOĞRAFLI 

HABER SAYISI 

FOTOĞRAFSIZ 

HABER SAYISI 

TOPLAM 

HABER SAYISI 

HÜRRĠYET  81 10 91 

MĠLLĠYET 90 20 110 
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Bu tabloda, gazetelerin 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası 

Mücadele Günü ve bu önemli günde kadına yönelik Ģiddet haberlerinin verilirken 

kullandığı fotoğraflı ve fotoğrafsız haberleri incelenmiĢtir. Hürriyet gazetesi toplam 

91 olan haberlerinin 81‟inde fotoğraf kullanmıĢ, 10‟unda ise fotoğraf 

kullanılmamıĢtır. Milliyet gazetesinin fotoğraflı haber sayısı ise 90 iken, fotoğrafsız 

haber sayısı 20 olmuĢtur. 

3.6.4.  25 Kasım Günü ve kadına Ģiddet ile ilgili haberlerin verildikleri sayfa ile 

ilgili bulgularının analizi 

Tablo:6 Haberlerin gazetelerde yer aldığı sayfa 

GAZETE SAYFASI HABER SAYISI 

BĠRĠNCĠ SAYFA 28 

ĠKĠNCĠ SAYFA 7 

ÜÇÜNCÜ SAYFA 25 

ĠÇ SAYFALAR 141 

TOPLAM 201 

 

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü ve bu 

gün kapsamında incelenen kadına yönelik Ģiddet haberlerinin gazetelerin hangi 

sayfalarında yer verildiğine baktığımızda 28 haberin birinci sayfada, 7 haberin ikinci 

sayfada, 25 haberin üçüncü sayfada ve 141 haberin diğer iç sayfalarda yer aldığı 

görülmektedir.  

Haberlerin yer verildiği sayfalara baktığımızda, konunun birinci, ikinci ve 

üçüncü sayfalarından ziyade diğer iç sayfalarında yer aldığı görülmektedir. Bu da 

gazetelerin 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele 

Günü‟nün ve bu önemli günde yer alan kadına yönelik Ģiddet haberlerinin 

okuyucunun karĢısına gereken önemde sunulmadığını göstermektedir. 
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3.6.5.  Hürriyet ve Milliyet gazetelerinde haberlerin verildikleri sayfa ile ilgili 

bulguların analizi 

Tablo:7 Hürriyet ve Milliyet Gazetelerine göre haberlerin yer aldığı sayfa 

GAZETE 

SAYFASI 

HÜRRĠYET MĠLLĠYET  

BĠRĠNCĠ SAYFA 12 16 28 

ĠKĠNCĠ SAYFA 1 6 7 

ÜÇÜNCÜ SAYFA 21 4 25 

ĠÇ SAYFALAR 57 84 141 

TOPLAM 91 110 201 

Bu tabloda araĢtırma kapsamında incelenen Hürriyet ve Milliyet 

gazetelerinin, Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü ve bu gün 

kapsamında kadına yönelik Ģiddet haberlerinin hangi sayfalarda yer aldığı 

belirlenmiĢtir. Buna göre Hürriyet gazetesinin birinci sayfasında 12 haber, ikinci 

sayfasında 1 haber, üçüncü sayfasında 21 haber, iç sayfalarında ise 57 haber yer 

almıĢtır.  Milliyet gazetesinin incelemesinde de toplam110 haberinden 16‟sının 

birinci sayfada, 6‟sının ikinci sayfada, 4‟ünün üçüncü sayfada, 84 haberin ise iç 

sayfalarda yer aldığı görülmektedir. 

 Ġnceleme sonucunda Milliyet Gazetesinin, Hürriyet Gazetesine göre birinci 

ve ikinci sayfada verdiği haber sayısı daha fazladır.  Hürriyet Gazetesinin ise üçüncü 

sayfasında, Milliyet Gazetesinden daha fazla haber yer almaktadır.  Ġç sayfalardaki 

haber sayılarına baktığımızda da, Milliyet Gazetesinde daha fazla haberin olduğu 

görülmektedir. 

 Tabloda görüldüğü gibi gazetelerin gereken önemde haberleri veremediği sonucuna 

varılmaktadır. Gazetelerin incelendiği süre göz önüne alındığında, konu ile ilgili 

haber sayılarının yetersiz olduğu ve bu haberlerin verildiği sayfalara göre konuya 

yeterince dikkat çekilmediği sonucuna ulaĢılmaktadır.  
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3.6.6. 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü’ne 

iliĢkin haberlerin ve diğer Ģiddet haberlerinin konularına iliĢkin bulguların 

analizi 

Tablo:8 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Gününe 

iliĢkin haberlerin ve diğer Ģiddet haberlerin konuları  

HABERĠN 

KONUSU 

HÜRRĠYET 

GAZETESĠ 

 HABER SAYISI 

MĠLLĠYET 

GAZETESĠ  

HABER SAYISI 

TOPLAM  

HABER SAYISI 

25 KASIM KADINA 

YÖNELĠK 

ġĠDDETE KARġI 

ULUSLARARASI 

MÜCADELE GÜNÜ 

HABERLERĠ 

28 36 64 

FĠZĠKSEL ġĠDDET 

HABERLERĠ 

12 15 27 

EYLEM/ 

PROTESTO 

HABERLERĠ 

18 18 36 

KADIN CĠNAYETĠ 

HABERLERĠ 

19 16 35 

ARAġTIRMA 

HABERLERĠ 

3 18 21 

PANEL 

HABERLERĠ 

1 2 3 

EĞĠTĠM 

HABERLERĠ 

4 1 5 

CĠNSĠYET 

EġĠTLĠĞĠ 

HABERLERĠ 

4 3 7 

ĠSTĠSMAR 

HABERLERĠ 

1 -- 1 

SĠVĠL TOPLUM 

KURULUġLARININ 

ETKĠNLĠKLERĠ 

HABERLERĠ 

1 -- 1 

EKONOMĠK 

ġĠDDET 

HABERLERĠ 

- 1 1 

TOPLAM HABER 

SAYISI 

91 110 201 
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1999 yılından 2019 tarihine kadar incelediğimiz 25-26 Kasım tarihli Hürriyet 

ve Milliyet gazetelerinde, 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası 

Mücadele Günü‟ne iliĢkin haberler yer alırken, bu önemli gün üzerinden kadına 

yönelik Ģiddet haberleri de yer almıĢtır. Bu önemli gün üzerinden ayrıca kadın 

eğitimi, kadın eylemleri, cinsiyet eĢitliği, sivil toplum kuruluĢları etkinlikleri, kadın 

cinayetleri, istismar, panel ve kadına yönelik Ģiddet ile ilgili araĢtırma gibi haber 

konuları da yer almıĢtır.  

Ġncelenen gazetelerde 1999 tarihinden 2019 yılına kadar olan 25-26 Kasım 

tarihli Hürriyet ve Milliyet gazetelerinde, 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı 

Uluslararası Mücadele Günü‟ne iliĢkin toplamda 64 haberin yer aldığı görülmüĢtür. 

Bu haberlerden 28‟i Hürriyet gazetesinde yer alırken, 36‟sı ise Milliyet gazetesinde 

yer almıĢtır. ÇalıĢmanın geniĢ bir zaman dilimini kapsamasına rağmen, gazetelerde 

yer alan Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü‟ne iliĢkin haber 

sayısının az olduğu görülmektedir. 

Bu önemli gün üzerinden gazetelerde yer alan kadına yönelik fiziksel Ģiddet 

haberleri sayısı 27 olmuĢtur. Bu haberlerden 12‟si Hürriyet gazetesinde,15‟i de 

Milliyet gazetesinde yer almıĢtır. Gazetelerde toplamda 36 haber olarak yer alan 

kadın eylemleri ve protesto haberleri ise Milliyet ve Hürriyet gazetesinde 18‟ er 

haber olarak görülmektedir. Kadın cinayetleri haberlerinin 19‟u Hürriyet 

gazetesinde, 16‟sı ise Milliyet gazetesinde olmak üzere toplamda 35 haber olarak 

gazetelerde yer almaktadır. 

 25 ve 26 Kasım tarihli gazetelerde kadına yönelik yapılan her türlü Ģiddet ve 

cinayeti konu alan araĢtırma haberlerinin gazetelerde toplam sayısı 21‟dir. Bu 

haberlerden 18‟sı Milliyet gazetesinde, 3‟ü ise Hürriyet gazetesinde yer almaktadır. 

Yine bu önemli gün üzerinden yapılan kadına yönelik Ģiddet konusu ile ilgili 

gazetelerde 3 panel haberi bulunmaktadır. Bunlardan 2‟si Milliyet gazetesinde, 1‟i 

Hürriyet gazetesindedir. Gazetelerde yer alan STK etkinlikleri haberi sayısı ise 1‟dir. 

Bu haber de Hürriyet gazetesinde yer almaktadır. 

Kadına yönelik Ģiddete karĢı mücadele günü üzerinden cinsiyet eĢitliği 

konusu ile ilgili Hürriyet Gazetesinde 4, Milliyet Gazetesinde 3 olmak üzere toplam 

7 habere yer verilmiĢtir. Hürriyet Gazetesin de ayrıca 1 istismar haberine de yer 
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verilmektedir. Gazetelerde yer alan haber konularından biri de ekonomik Ģiddettir ve 

sadece Milliyet Gazetesinde 1 habere yer verilmiĢtir. Son olarak yine bu önemli gün 

üzerinden kadının eğitimi ile ilgili gazetelerde toplamda 5 haber görülmektedir. Bu 

haberlerden 4‟ü Hürriyet Gazetesinde, 1‟i de Milliyet Gazetesinde yer almaktadır. 

3.6.7. Milliyet ve Hürriyet Gazetelerinin 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete 

KarĢı Uluslararası Mücadele Günü ile Kadına Yönelik ġiddete iliĢkin 

Yaptıkları Haberlerinin bulgularının analizi 

RESĠM 1- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2000 SAYISI 3. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2000 tarihli nüshasında yer alan, „Koca 

Kurbanı‟ baĢlıklı haberde, kadının eĢi tarafından kandırılması sonucunda uyuĢturucu 

madde taĢırken yakalanması ve sonrasında cezaevine konulmasını anlatılmıĢtır. EĢin 

duruĢma esnasında eĢinin taĢıdığı paketin içeriğinden haberi olmadığını ifade 

etmesine karĢın her ikisininde tutukluluğuna karar verilirken, çiftlerin 2 çocuğunun 

da Ġngiliz BaĢkonsolosluğuna teslim edilmesi de haberde yer almıĢtır. Bu haberi 

incelediğimizde Kadına Yönelik ġiddet çeĢitlerinden ekonomik Ģiddet mağduru bir 

eĢin haberi yer aldığı görülmektedir. 
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RESĠM 2- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2002 SAYISI 3. SAYFA 

 

Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2002 tarihli nüshasında, „Ġki kardeĢe abla 

infazı‟ baĢlıklı haberde boĢanmıĢ bir ailenin 3 kız kardeĢlerinden en büyüğü olan 

ablanın kötü yola düĢtüler diyerek 2 kız kardeĢinden birini öldürmesi diğerini de 

silahla yaralaması konu edilmiĢtir. Bu haberde de aile için Ģiddetin sadece eĢler veya 

anne babadan değil, kardeĢler arasında da yaĢandığını gözlemlenmektedir. 

RESĠM 3-  HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2003 SAYISI 6. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2003 tarihli gazetesinde, „Her üz kadından 

biri tecavüz kurbanı‟ baĢlığıyla yer alan haberde tezimizin konusu olan 25 Kasım 

Kadına ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü ile ilgili eylem planı öncesinde 

tespitlerin yer aldığı bir haber konu edilmiĢtir. Sadece ülkemizin değil, dünyanın 

birçok ülkesinin sorunu olduğunu gösteren bir araĢtırmanın haberidir. Bu nedenle 

ülkemizde bu tip sorunların ortaya basın tarafından gündeme getirilmesi de çözüme 

ulaĢılması içinde önemli bir adım olarak görülmektedir.  
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 RESĠM 4- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2004 SAYISI 3. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2014 tarihli nüshasında, „Tacizci ev sahibine 

2 yıl 10 ay‟ baĢlığıyla verilen haberde fiziksel bir Ģiddet olan tecavüze yeltenen ev 

sahibi konu alınmıĢtır. Ülkemizde genellikte 3. Sayfa haberleri dediğimiz olumsuz 

haberlerin yer aldığı sayfalardan manĢetlere taĢınması durumunda ilgililerin daha 

fazla bu konularda yasal yaptırımlar yapmasının da önünü açacağını 

düĢünülmektedir.   

RESĠM 5- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2004 SAYISI 22 SAYFA  

 

Haberimizde CumhurbaĢkanı Erdoğan‟ın eĢi Emine Erdoğan‟ın bir kermese 

katılırken yakasındaki rozete istinaden Hürriyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2004 tarihli 

nüshasında yapılan haber konu edilmiĢtir. „Kadın‟a Ģiddete Son‟a destek‟ baĢlığıyla 

verilen haber küçük verilmesine karĢın, mücadeleye destek verilmesi nedeniyle 

önemli bulunmaktadır. Bu nedenle gerek basının gerekse ülkemizi yönetenlerin bu 

tip hassasiyetlerinin artırılması ile sorunların çözümüne yönelik hareketlerinde 

artmasını umulmuĢtur. Haber ile de 25 Kasım etkinliklerine bir nevi destek 

verilmiĢtir.  
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RESĠM 6- HÜRRĠYET GAZETESĠ-26 KASIM 2004 SAYISI 22. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2004 yılında yayınladığı haberde, „ġiddete 

karĢı kürtçe afiĢ‟ baĢlığıyla Van‟da bir kadın derneği BaĢkanı Zozan Özgökçe‟nin, 

Kadına Yönelik ġiddete dikkat çekmek için, Türkçe ve Ġngilizcenin yanı sıra 

Kürtçenin yoğun konuĢulduğu bir bölge olması nedeniyle Kürtçe afiĢler yaparak 

sesini duyurmaya çalıĢmıĢtır. 25 Kasım etkinliklerine eylemle tepki veren dernek 

baĢkanını da bu yönüyle muhabir haberleĢtirmiĢtir.  

RESĠM 7- HÜRRĠYET GAZETESĠ-26 KASIM 2004 SAYISI 22. SAYFA  

 

2003 yılında erkek arkadaĢı olduğu gerekçesiyle kardeĢi tarafından öldürülen 

Kader Demirel‟in, 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetin Uluslararası Mücadele Günü 

nedeniyle mezarı baĢında anılmıĢtır. „Töre kurbanı unutulmadı‟ baĢlığıyla verilen 

haberde cinayete kurban giden Kader Demirel gibi baĢka kadınlarında 

öldürülmemesi temennilerinde bulunmuĢtur.  
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 RESĠM 8- HÜRRĠYET GAZETESĠ-26 KASIM 2004 SAYISI 22. SAYFA   

 

Hürriyet Gazetesi 26 Kasım 2004 tarihli nüshası Ankara eki bölümünde, 

Kadına Yönelik ġiddet haberleri ve çeĢitli araĢtırmaların yer aldığı sayfa yapılmıĢtır. 

Burada yer alan haberlerde Ģiddet haberlerinin yanı sıra 25 Kasım etkinliğine dikkat 

çekecek haberler de yapılmıĢtır. „BeĢ kadından birine Ģiddet, Avukatın yanında bile 

saldırdılar‟ baĢlığıyla verilen her iki haberde de mağdur kadınların acil taleplerinin 

de yer aldığı bölümde yer almaktadır.   

RESĠM 9- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2005 SAYISI 1. SAYFA  

 

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddette Uluslararası Mücadele Günü‟ne dikkat 

çektiğimiz ve gazetelerde yer alıĢ biçimlerine baktığımız tez incelememizin sonuç 

bölümünde de belirttiğimiz gibi yeteri derece de basında bugün ile ilgili haberler yer 

almadığının en bariz örneği bu haberdir.  Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2005 

tarihli nüshasının 1. Sayfasında 2 sütuna 10 cm‟lik bir yere sığdırılmıĢtır, „Her 6 

kadından biri aile içi Ģiddete maruz kalıyor‟ baĢlıklı haberi görülmektedir.  Maalesef 

2005 yılında konu ile alakalı baĢka da haber yapılmamıĢtır.  
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RESĠM 10- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2006 SAYILI 3. SAYFA 

 

Ülkemizde kadına yönelik Ģiddetin ne derece acımasız ve hunharca 

yapıldığının göstergesi olan bu haberimizde, „Cinsel tacizden yakalandı, iki cinayeti 

de ortaya çıktı‟ baĢlığıyla adeta bir suç makinasından bahsedilmiĢtir. Cinsel taciz ve 

tecavüz vakaları olan ve sorgusu esnasında 7 yıl önce 13 yaĢındaki bir kız çocuğuna 

tecavüze yeltendiği karĢı koyması sonrasında baĢını kuma gömüp cinsel organına 

hortum sokarak öldürdüğünü itiraf eden suçlunun insanı dehĢete düĢürmektedir.  

Ancak böylesi bir suçlunun haberinin yine iç sayfada verilmesi de mücadelenin ne 

kadar önemsendiğini ortaya koymaktadır.  

RESĠM 11- HÜRRĠYET GAZETESĠ-25 KASIM 2006 SAYISI 4. SAYFA 

 

Ġncelemelerimizde ülkemizin diğer bir sorunu olan töre cinayetleri de haber 

olarak önümüze çıkmaktadır. ĠĢte 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası 

Mücadele Günü‟nün önemi burada bir kez daha çıkmaktadır. Haberde boĢanmıĢ olan 

bir iki çocuklu anne babasının yanına yerleĢmiĢtir.  Sonrasında baĢka birisiyle 

yaĢamaya baĢlayınca aile meclisi ölümüne karar vermiĢtir. Babası tarafından 

baĢından vurularak öldürülen genç kadın, töre kurbanı olmuĢtur. Haberin baĢlığında 

da yer aldığı gibi, “ Töre cinayeti sanığı babaya ömür boyu hapis cezası” babası da 

ömür boyu hapse çarptırılmıĢtır. 
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RESĠM 12- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2006 SAYISI 6. SAYFA  

     

Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2006 tarihli nüshasında iki haber kadına 

yönelik yaĢanan Ģiddetle alakalı yer almıĢtır. Birincisi, „Spermci profesöre 3 yıl hapis 

cezası‟ baĢlığıyla verilen haberde Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı olan bir 

profesör, baĢka kiĢilerden aldığı spermleri baĢka kadınlara nakil yaptığı gerekçesiyle 

beraberindeki 6 doktorla birlikte hapis cezasına mahkum edilirken, kadınlar da cinsel 

Ģiddet mağduru olmuĢtur. Diğer taraftan polis sevgilisi tarafından bilinmeyen bir 

tartıĢma nedeniyle öldürülen bir ebenin haberi yer almaktadır.  „Polis sevgilisi 

kurĢuna dizdi‟ baĢlığıyla verilen haberde 15 kurĢunu birden sevgilisinin üstüne 

sıkarak ölümüne neden olurken, kadınların yaĢadığı cinayete örnek bir haber daha 

tarihin tozlu sayfalarında yerini almıĢtır.   

RESĠM 13- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2007 SAYILI 6. SAYFA 

 

Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında 

Uluslararası Af Örgütü‟nün 2007 yılı raporuna göre istatistiki bir haber yapılarak, 

„Kadınlarımızın %54‟ü kocasından Ģiddet görüyor‟ baĢlığıyla verilmiĢtir. ġanlıurfa 

ilimizde töre kurbanı olan 20 kadını, 25 Kasım etkinlikleri kapsamında mezarlıkta 

üzerlerine kefen giyerek anma yapan kadın dernekleri haberi de, „Mezarlık‟ta kefenli 
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tepki‟ diye yer almıĢtır. Tüm bu önlemlere ve yasalara karĢı kadına Ģiddet olaylarının 

sürdüğü görülmektedir. Sadece yasal düzenlemelerle, yönetmeliklerle değil, basının 

kamuoyu oluĢturma noktasında üzerine düĢeni yapması ve toplumun tüm kesimlerini 

harekete geçirmesi, sonrasında bu tip haber ve istatistikleri daha az yer vermesi umut 

edilmektedir.  Bu tip haberlerin onun için önemi farkındalık yaratması açısından çok 

önemlidir.  

RESĠM 14- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2007 SAYISI 6. SAYFA  

 

Kadına Yönelik ġiddete karĢı halk bilinçlendikçe Ģiddete karĢı koyacak eylem 

ve etkinliklerde artmaya baĢladığını incelediğimiz haberlerde görmekteyiz. Taksim 

Meydanında 25 Kasım etkinlikleri kapsamında, „Kadınlar Ģiddeti protesto etti‟ 

baĢlığıyla verilen haberde kadın derneklerinin aktivitelerine küçükte olsa yer 

verilmiĢtir. Yine ülkemizde hayata geçirilen, „Aile içi ġiddete Son‟ kampanyasının 

baĢarılı faaliyetleri de yurt dıĢından ödüller almaya baĢladığını da gösteren bir haber 

olan, “Aile içi Ģiddete Son‟a bir ödül daha‟ diyerek gazete de yer verilmiĢtir.   

 RESĠM 15- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2007 SAYISI 6. SAYFA  
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Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2007 tarihinde 6. Sayfasında yer verdiği 

haberde, „Kadın‟a Ģiddete son gününde eĢini elbise askısıyla dövdü‟ baĢlığıyla 

verildiği görülmektedir.  25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Mücadele 

Günü‟nde eĢine yaptığı fiziksel Ģiddeti konu alan haberde toplumda sadece 

kadınların değil, tüm kesimlerin eğitimden geçirilmesi gerektiği gösterilmiĢtir. 

RESĠM 16- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2007 SAYISI 3. SAYFA  

 

Toplumsal olaylarda emniyet güçlerinin de kadınlara yönelik 

müdahalelerinde sertliği görmüĢ olacak ki, Emniyet Genel Müdürlüğü 2007 yılında 

aldığı karar ile müdahale yöntemlerinde kadınlara daha hassas davranılması gerektiği 

kararı sonrasında polislerin bu konuda eğitimden geçeceğini duyurmuĢtur. „Polise 

kadına Ģiddet eğitimi‟ baĢlığıyla verilen haberde, Polis Merkezlerinde görev yapan 

polislerin eğitimi için 2 ana baĢlıkta eğitimlerin verileceği, kadına yönelik Ģiddetin 

önlenmesinde önleyici kuvvet olan polislerinde bu konuda olaylara müdahale 

konusunda imzalanan protokollere aykırı bir durumun ortaya çıkmaması amaçlandığı 

ifade edilmiĢtir.   
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RESĠM 17- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2007 SAYISI 11. SAYFA  

 

Ġstenmeyen olayların yaĢanmaması için ÇağdaĢ Kadın ve Gençlik Vakfı‟nın 

kadına yönelik Ģiddetin önlenmesi amacıyla, „ġiddet artık bu evde yaĢamayacak‟ 

sloganıyla baĢlattığı eğitim çalıĢmasını gazetede aynı baĢlıkla sayfalarına taĢımıĢtır. 

Sivil Toplum ile ilgili kamu kurumlarının ortaklaĢa hayata geçirdikleri proje ile 

kamuoyu bilgilendirilmeye çalıĢılmıĢtır.  

RESĠM 18- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2008 SAYISI 7. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesi‟nin paydaĢı olduğu, „ Aile içi ġiddete Son‟ kampanyası 

kapsamında 25 Kasım etkinlikleri gerçekleĢtirilmiĢtir. 25 Kasım 2008 tarihinde 

yayınlanan haberde yine bir eğitim faaliyeti ile „Türk kadınının yarısı en az bir kez 

Ģiddete maruz kalıyor‟ ve yine aynı sayfa da, „Bir milyon çocuk gelin var‟ baĢlığıyla 

iki habere yer verilmiĢtir. ÇeĢitli paneller düzenlenerek eğitimler verilmeye 

çalıĢıldığını, ancak bu konuda yapılan çalıĢmaların yeterli düzeyde olmadığına da 

dikkat çekilmiĢtir.  
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RESĠM 19- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2008 SAYISI 6. SAYFA 

        

Hürriyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2008 tarihli manĢetinde ve 4. Sayfaya devam 

haberi olarak verilen haberde, „Bir babanın töre savaĢı‟ baĢlığıyla esasında çok 

önemli bir noktaya parmak basılmıĢtır. 25 Kasım etkinlikleri kapsamında 

değerlendirilen haberde esasında diğer babalara ve eĢlere de töre nedeniyle hiçbir 

kadının öldürülmemesi gerektiği mesajı yine töreye karĢı duruĢ sergileyen bir baba 

vasıtasıyla verilmektedir. Yine aynı tarihte gazetenin 4. Sayfasında yer alan haberde 

de Ġzmir‟de Ģiddete karĢı yürüyüĢ yapan kadınların haberi, „Kadına Ģiddete hayır 

eylemi‟ baĢlığıyla yer verilmiĢtir.  

 RESĠM 20- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2008 SAYISI 4. SAYFA  

 

 „Gazetecilere hatırlamıyorum, savcıya kızımı ben öldürdüm‟ baĢlığıyla 

verilen haberde kadının hayattan bir beklentisi olmadığı için kendisinin intihar 

giriĢimi öncesinde kendisinin ölümünden sonra kızına kendisinden daha iyi kimsenin 

bakamayacağı düĢüncesiyle önce kızını boğduğunu sonrasında hap içerek intihar 

ettiği ifade edilmiĢtir. Hap içerek intihar eden annenin kurtarılarak gözaltına alındığı 
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ve gazetecilere farklı, savcılıkta farklı ifade vermesinden de psikolojik sorunları 

bulunan bir anne profili ile karĢımıza çıkmaktadır. Bu sefer kadına yönelik Ģiddet bir 

baĢka kadın tarafından kayıtlara geçmiĢtir.   

 RESĠM 21- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2008 SAYISI 8. SAYFA 

 

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü 

kapsamında yapılan fotoğrafsız bir haber Hürriyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2008 

tarihli nüshasında 8. Sayfasında, „Sivil toplum Ģiddet için meydana çıktı‟ baĢlığıyla 

verilmiĢtir. Birçok sivil toplum örgütünün üyesi olduğu Ankara Kadın Platformunun 

haberi ile toplum Ģiddete karĢı duyarlı olmaya davet edilmiĢtir.  

 RESĠM 22- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2009 SAYISI 3. SAYFA 

 

Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2009 tarihli Ankara eki 3. Sayfasında, 

„ġiddete karĢı ayağa kalkın‟ baĢlığıyla verilen haberde kamu kurum ve kuruluĢları ile 

sivil toplum örgütlerinin 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Mücadele Günü 

kapsamında yapılacak olan etkinliklerle ilgili geniĢ bir haber verilmiĢtir. Yine aynı 

haberin içinde hamile bir kadının kocasından Ģiddet gördüğünü içeren birde alt baĢlık 

oluĢturulurken, katledilen Mirabal kardeĢlerle ilgili de aynı haber içinde 

bilgilendirme yapıldığı görülmektedir.  
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RESĠM 23- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2009 SAYISI 7. SAYFA  

 

25Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Mücadele Günü kapsamında Hürriyet 

Gazetesi‟nin himayesinde gerçekleĢtirilen Aile Ġçi Yardım Hattı projesi ile ilgili 

haberi 7. Sayfanın manĢetinde, „Hürriyet‟e 9 ülke 77 ilden telefon geldi‟ yer 

vermiĢtir. Sadece bu tablo bile ülkemiz ve dünyada kadına yönelik Ģiddetin 

boyutlarını ortaya koymaktadır. Diğer taraftan gazetenin 7. Sayfasının tamamında 

kadına yönelik Ģiddet ile ilgili, haberlere yer verilmiĢtir.  

RESĠM 24- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2010 SAYISI 5. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2010 tarihli nüshasında, Kadına Yönelik 

ġiddetin dünya da ve ülkemizde ortaya çıkan korkunç verilerini paylaĢarak ibret 

verici bir haber yapılmıĢtır. „Kadınlar Ģiddeti yakından tanıyor‟ baĢlığı ile verdiği 

haberin spotunda ise, „ 6 dakikada bir tecavüz‟ baĢlığıyla verdiği haberde ise cinsel 

Ģiddetin boyutlarını göz önüne serilmektedir. „Mücadelenin adı Kelebek kardeĢler‟ 

baĢlıklı tez konumuzun baĢ aktörleri Mirabal KardeĢlerin yaĢadığı korkunç olaydan 

da bahsederek, 25 Kasım tarihinin neden ilan edildiği sorusuna bir nevi cevap 

verilmiĢtir. 
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RESĠM 25- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2010 SAYISI 3. SAYFA 

 

Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Mücadele Günü‟nde, bu sefer kadınların 

kendilerini dövdüğü iddiasıyla beraber yaĢadıkları evde bir erkeğin üzerine ilk önce 

kızgın yağ atıp sonra bıçaklayarak öldürmesi sonucunda mahkemede yapılan karar 

duruĢması haberine yer verilmiĢtir. Bir erkeğin Ģiddetine karĢılık canavarca hisle bir 

kadının iĢlediği cinayet davasının karar duruĢması haberi de, „ 3 Kadın 1 erkek 

cinayet ve karar‟ baĢlığıyla yer verilmiĢtir.  

RESĠM 26- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2010 SAYISI 3. SAYFA   

 

Kadına yönelik Ģiddet sonrası cinayetle sonuçlanan haberlerin büyük bir 

bölümünde ve kadın derneklerinin yaptığı araĢtırmalar sonucunda kadın 

cinayetlerinde tasarlama ve kaza süsü verilmesi örneğine bu haberde 

rastlanılmaktadır. „Kazada ölen Demet dövülmüĢ‟ baĢlığıyla verilen haberde polis 

memuru olan kiĢi sevgilisinin babası tarafından evlenmelerine izin verilmeyince 

birlikte bindikleri arabada kaza geçirmiĢ, kız arkadaĢı ölmüĢtür. Baba‟nın iddiasına 
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göre kız arabaya binmeden önce darp edildiği ve bundan dolayı öldürüldüğünü iddia 

etmesi sonucunda otopsi yapılmasına karar verilmiĢtir.  

RESĠM 27- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2010 SAYISI 3. SAYFA 

 

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü kapsamında 

basın toplantısı düzenleyen Çankaya Belediye BaĢkanı Bülent Tanık, kadına yönelik 

Ģiddeti, topluma karĢı iĢlenmiĢ bir Ģiddet olarak gördüklerini belirtip, “Çankaya‟da 

hedef kadın dostu kent‟ sloganıyla yola çıktıklarına yer veren bir haber gazetede yer 

almıĢtır.   

 

RESĠM 28- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2010 SAYISI 4. SAYFA 

 

Türk Eczacılar Birliği‟nin yaptığı araĢtırma sonuçlarını açıklayan TEB 

Saymanı Nevin TaĢlıçay‟ın açıklaması içersin de belirttiği, „Katilimi biliyorum‟ 
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baĢlığıyla kadın cinayetlerinin % 75‟ni eĢleri veya tanıdıkları kiĢilerin yaptığına 

dikkat çekmiĢtir. Dönemin Avrupa Birliği Bakanı Egemen BağıĢ‟ta, 25 Kasım 

tarihinde gerçekleĢtirdiği basın açıklamasında Kadına Yönelik ġiddet ile ilgili, 

„BağıĢ, “Yasalar yeterli değil‟ sözü baĢlığa çekilmiĢtir. BağıĢ yasaların yeterli 

olmamasının yanı sıra zihniyetlerin değiĢmesi gerektiğini ifade etmiĢtir.  

RESĠM 29- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2011 SAYISI 2. SAYFA 

 

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü ilanı 25 

Kasım 1999 tarihinde kararı alınmıĢtır. Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2011 tarihli 

haberinde ise AB‟nin öngördüğü sözleĢmenin onaylanması uygun bulunması ile ilgili 

TBMM‟de tüm partilerin oylarıyla oy birliği ile kabul edilmesine haberde yer 

verilmiĢtir. Böylelikle kadına yönelik Ģiddet olaylarında ülkemizde koruma ve tedavi 

giderlerinin yapılabilmesinin önü açılmıĢtır. 

  

RESĠM 30- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2011SAYISI 9. SAYFA 
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Hürriyet Gazetesi‟nde 26 Kasım 2011 tarihli nüshasında bu seferde Mısır‟da 

yaĢanan kadına Ģiddet olayı haber yapılmıĢtır. Mısır‟da haber yaptığı sırada gözaltına 

alınan bir kadın gazetecinin polisler tarafından cinsel tacize uğradığını konu alan 

haberde, “ 5-6 kiĢi etrafımı sardı göğüslerimi elledi” baĢlığıyla verilmiĢtir. 

Tacizcilere karĢı önlem alması gerekenlerin bizzat tacizde baĢrol oynaması da, olayın 

bir baĢka yönü. Onun içinde eğitimin ve zihniyetin önemi bir kez daha ortaya 

çıkmaktadır.  

RESĠM 31- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2011SAYISI 1. SAYFA 

 

Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü etkinlikleri kapsamında 

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının düzenlediği etkinliği sür manĢette 

haberleĢtiren Hürriyet Gazetesi, „ Kadına Ģiddetin cezası artmalı‟ baĢlığıyla 

verilmiĢtir. Aile içi ġiddete KarĢı Avrupa Birliği sözleĢmesini onaylayan ilk ülke 

olduğumuzun da altı çizilmiĢtir. GeçmiĢ yıllara oranla Kadına ġiddete karĢı 

toplumun farklı kesimleri de Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının harekete 

geçirmek için çalıĢmalar yapıldığı söylenebilmektedir.  
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RESĠM 32- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2011 SAYISI 8-9 SAYFA 

 

Hürriyet Gazetesi‟nin öncülüğünde Aile Ġçi ġiddete Son kampanyasının 

hamisi olması nedeniyle bu tarihten itibaren kadına yönelik Ģiddet haberlerine de 

daha fazla yer verdiğini görülmektedir. Sür manĢetten iç sayfada da iki tam sayfa 

kadın haberlerine yer verdikleri bu nüshasında görülmektedir.  8 ve 9. Sayfa da yer 

alan haberlerin baĢlıkları ise Ģöyle; „Gözler Siirt‟teki utanç davasında-Okumak, 

yazmak kadınlara iyi gelecek-Kadınların yarısı oylamada yoktu‟. 

RESĠM 33- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2012 SAYISI 3. SAYFA  

 

Kadına Yönelik ġiddete algı oluĢturmak için, bir siyasi partinin ilçe kadın 

kolları üyeleri 25 Kasım 2012tarihinde Ankara‟da farklı bir eyleme imza atılmıĢtır. 

Gözlerini makyaj ile morartan kadınların haberi, „ġiddete tiyatrolu protesto‟ 

baĢlığıyla gazete de yer almıĢtır. Farkındalık oluĢturmak için kadınlar tiyatro ile 

ayrıca Ģiddete tevessül edenlere de mesaj verilmiĢtir.  
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RESĠM 34- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2013 SAYISI 1. SAYFA  

 

Tarihler 26 Kasım 2013‟ü gösteriyor. Hürriyet Gazetesi‟nin 1. Sayfasında yer 

alan haber, „Erkeksen kadını öldürme‟ baĢlığıyla verilmiĢtir. Kadın Cinayetlerini 

Durduracağız Platformu üyeleri tüm illerde valiliklere giderek, her gün 5 kadın 

cinayeti yaĢandığını ifade ederek, koruma kararı olan kadınların sıkı bir Ģekilde 

korunmalarının ve öldürülmemeleri için önlem almaları talep etmiĢler.  

RESĠM 35- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2013 SAYISI 5. SAYFA  

 

Gazete arĢiv taramamızda özellikle Hürriyet Gazetesinde geçmiĢ yıllara 

oranla kadına yönelik Ģiddete karĢı mücadele günü etkinliklerine daha fazla yer 

verildiği görülmektedir. 26 Kasım 2013 tarihli nüshasında, „Dayakçılar ıssız adada 

ıslah edilsin‟ manĢetiyle verilirken, „Kadına Ģiddete karĢı 12 ödev, Cinayet silahı bu 

kez poĢu, Kadınları koruyun ve Babalarda eylemde‟ baĢlıkları ile yer verilmiĢtir.  
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RESĠM 36- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2014 SAYISI 1. SAYFA  

 

Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Mücadele Günü kapsamında CumhurbaĢkanı 

Tayyip Erdoğan‟ın sözleri 1. Sayfada yer bulmuĢtur. Erdoğan‟ın, “ Kadınla erkeği 

eĢit konuma getiremezsiniz. Fıtrata terstir” sözleri üzerinden yapılan eleĢtirilere yer 

verilirken, sadece Hürriyet Gazetesi‟nde değil, New York Times, Guardian, 

Washington Post, Die Welt gazetelerinde de yer bulmuĢ. Hürriyet Gazetesinden de 

haber, „EĢitlik yoksa adalet olmaz‟ baĢlığıyla verilmiĢtir.   

 RESĠM 37- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2014 SAYISI 18-19. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2014 tarihli sayısında 1. Sayfadan verilen 

haberin devamı ve farklı kadına yönelik Ģiddet haberleri 18 ve 19. Sayfalarında tam 

sayfa olarak haberler değerlendirilmiĢtir. CumhurbaĢkanı Erdoğan‟ın, sözleri 

sonrasında yapılan açıklamalara yönelik, „Fıtrat isyanı‟ baĢlığı verilirken, farklı 

kurum ve kuruluĢlar ile kiĢilerin açıklamaları ile toplumun her kesiminin kadına 

yönelik haberlere verdiği demeçlerle 2 tam sayfa haber yapılmıĢtır.  
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 RESĠM 38- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2015 SAYISI 3. SAYFA  

 

25 Kasım 2015 tarihinde yayınlanan Hürriyet Gazetesinin 3. Sayfasında farklı 

bir mizanpaj ile 2015 yılının 10 aylık kadına Ģiddet haberlerinden oluĢan bir haber 

yapılmıĢtır. Tam ortasına da görsel olarak bir ilan ile, „Haberler kötü‟ baĢlığıyla 2015 

yılına ait kadın cinayetleri, tecavüz vakaları, fuhuĢa zorlama, kadın yaralanmaları ile 

kadın taciz istatistiklerinden oluĢan bir ilan yayınlanarak, „ Farkına varın. Harekete 

geçin. Haberleri değiĢtirin‟ diyerek meslektaĢlarına da bir nevi uyarıda 

bulunmuĢlardır.  

RESĠM 39- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2015 SAYISI 3. SAYFA  

 

„Fail ve mağdura birlikte takip‟ baĢlığı ile verilen haberde 25 Kasım Kadına 

Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü etkinlikleri kapsamında Aile ve 

Sosyal Politikalar Bakanlığının baĢlattığı proje ile sadece mağdurların değil, faillere 

de takip sistemi içine alınacağı ve bununla ilgili eylem planı açıklamalarına yer 

verilmiĢtir. Yine BM‟nin kadına Ģiddete dikkat çekmek adına, 16 gün boyunca 
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dünyayı turuncuya boyayalım etkinlikleri kapsamında Ġstanbul‟da Galata Kulesi, 

Beyazıt Kulesi ve Boğaziçi Köprüsü‟nün etkinlik kapsamında 16 boyunca turuncu 

renkte ıĢıklarının yakılacağı haberi de, “ġiddeti önle turuncusu” olarak verilmiĢtir. 

Kadın cinayetlerinde ceza indirimlerini de protesto eden kadınların haberi de, 

„Kadınlar eylemde‟ baĢlığıyla okuyucuları ile buluĢmuĢtur.  

 RESĠM 40- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2016 SAYISI 6. SAYFA  

   

Kadınlara Ģiddetin boyutları da her geçen gün azalacağına aksine artması da 

dikkat çekmektedir. 25 Kasım 2016 tarihli Hürriyet Gazetesi‟nin Toplum haberlerini 

yayınladığı 6. Sayfasında kadınlara yönelik Ģiddet, cinayet ve istatistiki bilgilere yer 

verilmiĢtir. „Telefonu niye açmadın cinayeti‟ baĢlığıyla verilen haberde eĢi telefonu 

açmayınca eve gidip tartıĢtıktan sonra kalbine bıçağı saplaması sonucunda ortaya 

çıkan cinayet haberi konu alınmıĢtır. Yine Ġstanbul da yaĢanan bir yaralama olayında 

eĢinin takım elbise giyerek mahkeme de serbest bırakılmasına tepki gösteren mağdur 

kadın, „Takım elbise isyanı‟ baĢlığıyla verilen haberde 30 yaĢında olduğunu ve eĢinin 

kurĢunuyla baĢkalarının yardımı ile bundan sonraki hayatını idame ettireceği için 

suçlu eĢinin ceza almasını istemiĢtir. Kadın cinayetleri istatistiği verilen haberde ise, 

„2016‟da düne kadar 238 kadın öldürüldü‟ baĢlığıyla verilmiĢtir. „Kadınların Ģiddeti 

kıskançlık sanıyor‟ baĢlığıyla verilen haberde alt baĢlıkta da, „ġiddetin sonuçları‟ 

konusunda çeĢitli bilgiler verilmiĢtir.  
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 RESĠM 41- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2016 SAYISI 7. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesi‟nde, „Tasarı gitti o açıklamanın yankısı kaldı‟ 

baĢlığıyla verilen haberde, Kadına Yönelik ġiddetin önlenmesinde sivil 

toplum örgütlerinin ne kadar önemli rol aldığını gösteren bir habere imza 

atılmıĢtır. 6 Milletvekilinin gece yarısı TBMM‟ye sundukları yasa tasarısında, 

„küçüklere yönelik cinsel istismarda bulunanların evlilik Ģartıyla affedilmesi‟ 

istenilmesine karĢın KADEM tarafından yapılan mücadele sonucunda yasa 

tasarısı meclisten geri çekilmesini gösteren bir habere yer verilmiĢtir. Yine 

aynı sayfa da Ġstanbul‟da kadınların, „ġiddete karĢı yürüdüler‟ baĢlığıyla bir 

eylemi haberleĢtirilmiĢtir.  

 RESĠM 42- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2016SAYISI 1 VE 7. SAYFA  

    

Hürriyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2016 tarihli gazetesinin 1. ve 7. Sayfasında, 

„ġiddete karĢı renkli çiçek‟ baĢlığıyla aynı baĢlık ve içerikle habere yer verilmiĢtir. 

Kadına yönelik Ģiddet haberlerinin bazılarında özensizlikte dikkat çekmektedir. Hem 

1. Sayfa da hem de iç sayfada verilen haberde büyükĢehir belediyesinin düzenlediği 

etkinlikte hangi belediye olduğu belirtilmediği içinde habercilik kurallarındaki 5 N 1 

K modeli de eksik kalmıĢtır.  
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RESĠM 43- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2017 SAYISI 1. SAYFA  

 

Kadına Yönelik ġiddet ile ilgili cinayet ve tecavüz olaylarında uygulanan iyi 

hal indiriminin 3/2 oranında uygulanmasının kaldırılması için bir yargıcın, AYM‟ye 

baĢvurması ve yasanın yürürlükten kaldırılması haberi, „Bir hakim yeter‟ baĢlığıyla 

verilmiĢtir. Yine aynı sayfada diğer haberde ise, Yargıtay‟ın kararına rağmen haksız 

tahrik indirimi yapmayan hakimin haberi ise, „Haksız tahrike direnen hakim‟ 

baĢlığıyla verilmiĢtir.  

RESĠM 44- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2017 SAYISI 3. SAYFA  

 

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü 

etkinliklerinde kadınlara yapılan Ģiddet ile ilgili yasal düzenlemeler, yönetmelikler ve 

eğitimlerden bahsederken, bir seri katilin eĢinin yanına gitmesi ve onu saklamasına 

dikkat çekilmiĢtir. Haber, „Seri katil karısına giderken yakalandı‟ baĢlığıyla 

kadınların böylesi mağduriyetleri de olduğunu ortaya koymaktadır.  Yine Adana‟da 
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boĢanmak istediği eĢi tarafından Ģiddet gören bir kadının feryadına yer veren gazete 

haber, “Beni o adamdan kurtarın” baĢlığıyla verilmiĢtir.  

 RESĠM 45- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2017 SAYISI 6. SAYFA 

 

Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü nedeniyle gazetelerde 

görsel ilanlarda verilerek dikkat çekmek istenmiĢtir. 25 Kasım 2017 tarihli Hürriyet 

Gazetesinde, „Bazı Ģeyler boğazınızda düğümleniyor mu?‟ Ġstanbul Kültür 

Üniversitesi tarafından verilen ilandaki, Ģu cümle her Ģeyi anlatmaktadır.  

 RESĠM 46- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2017 SAYISI 21. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesi‟nde yine kadınların ortak hareket ettikleri kadın platform 

ve dernekleri tarafından yapılan ortak eylem ve açıklamaları sonuç verdiğini 

göstermektedir.  „Kadınların ilk büyük zaferi‟ baĢlığıyla verilmiĢtir. Yine aynı 

sayfada, „Avrupa da kadın parlamenterleri taciz oranı % 20‟ baĢlığıyla da toplumun 

hangi mevki ve kademesinde olursa olsun kadınların tacize uğradığını gösteren bir 

habere yer verilmiĢtir.  
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 RESĠM 47- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2017 SAYISI 20. SAYFA  

 

Hürriyet Gazetesinde yer alan bu ilan ve ilan metnindeki açıklamalar, kadına 

yönelik Ģiddetin boyutlarını göstermektedir.  

RESĠM 48- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2017 SAYISI 1. SAYFA 

 

Batman‟da kız kardeĢini döverek öldüren bir abinin 25 Kasım 2017 

tarihindeki karar duruĢmasında hakimin iyi hal vermesine tepki olarak Hürriyet 

Gazetesi manĢetinde haberi, „Bu nasıl iyi hal‟ baĢlığı ile verilmiĢtir. 25 Kasım 

Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü‟ne karar duruĢmasında katil 

abiye ceza indirimi gelmesi de ilginç bir tesadüf olmuĢtur.  
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RESĠM 49- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2018 SAYISI 1. SAYFA  

 

Haberde de yer aldığı gibi 20 yıl önce ilan edilen kadına yönelik Ģiddetle 

mücadele konusunda yasalar, toplantılar, yönetmelikler çıkmasına rağmen kadına 

yönelik Ģiddet oranları her geçen gün yükselmektedir. Haberin baĢlığında, „Sadece 

Ġstanbul‟da 15 bin baĢvuru‟ olarak verilmiĢtir. Koruma baĢvurusunda bulunan 

kadınların sadece Ġstanbul‟da böylesi rakamlara ulaĢılması da olayın ciddiyetini 

ortaya koymaktadır.  

 RESĠM 50- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2018 SAYISI 3. SAYFA  

        

Bir akademisyenin eĢine uyguladığı Ģiddete yönelik mahkeme de verdiği 

ifadesine yer veren gazetedeki haberde, „2 saat dövsem böylemi olur‟ diyerek herkesi 

Ģok etkisi yaratmıĢtır. Diğer taraftan yine diğer kadına yönelik Ģiddet haberinde ise, „ 

Tüfek elimde ateĢ aldı‟ kadın cinayetlerinin birçoğunda olduğu gibi kaza süsü 

verilmiĢtir.   
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RESĠM 51- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2018 SAYISI 12-13. 

SAYFA 

 

Hürriyet Gazetesi‟nin 12 ve 13. Sayfalarında kadın hakları ve yasalardan 

oluĢan haberler yapılmıĢtır. „Evdeki Ģiddet hapiste biter‟ baĢlığıyla verilen haberde 

eĢlerin Ģiddet uygulaması durumunda hapisle yargılanabileceklerini göstermiĢtir. 

Diğer taraftan çıkarılan 6284 sayılı yasa ile ilgili olarak, „6284 Kadınların koruma 

kalkanı‟ baĢlığıyla verilmiĢtir. 2007 yılında çıkarılan 6284 sayılı yasa ile ailenin 

korunması ve kadına yönelik Ģiddete karĢı yasal yaptırımlar içermektedir. Bu nedenle 

kadınlarında 6284 sayılı yasadan kaynaklanan haklarını bilmeleri istenilmiĢtir.  

RESĠM 52- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2018 SAYISI 1. SAYFA  

 

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü kapsamında 

tüm yurtta olduğu gibi Ġzmir‟de gerçekleĢtirilen etkinlikte mor ve turuncu renkte 

giysiler giyerek kadınlar davullarla kadına Ģiddeti protesto edilmiĢtir. Haberi, „Ġki 

renk tek çağrı‟ baĢlığıyla okuyucularına duyurmuĢtur.  
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RESĠM 53- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2018 SAYISI 13. 

SAYFA  

 

25 Kasım etkinlikleri kapsamında tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de tek 

bir slogan ile birleĢilmiĢtir. Hürriyet Gazetesi de kadınların o sloganını baĢlığa 

çekilmiĢtir. „ġiddete inat yaĢasın hayat‟ baĢlığıyla verilen haberde tüm kadınlar 

Ģiddete maruz kalmak istemediklerini ve yaĢamak istedikleri aktarılmıĢtır.  

RESĠM 54- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2019 SAYISI 3. SAYFA  

 

„Evlilik sözleĢmesi cinayeti‟ ile verilen haberde 2 ay önce evlendiği 

Azerbaycan uyruklu eĢi ile evlilik sözleĢmesi nedeniyle baĢlayan tartıĢmanın 

kavgaya dönüĢmesi sonrası eĢini ve eĢinin akrabasını öldüren koca cinayeti 

aktarılmıĢtır. Kadına Yönelik ġiddete dikkat çekmek için alıĢveriĢ sitesi olan gitti 
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gidiyor tarafından Ģiddete dikkat çekmek adına, „ Aslında beni sevmiyor‟ sloganıyla 

bir ilan vermiĢtir.  

RESĠM 55- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2019 SAYISI 7. SAYFA  

 

Kadın hakları ile ilgili kurulduğu günden beri ülkemizde önemli çalıĢmalara 

imza atan Kadın ve Demokrasi Derneği tarafından farkındalık yaratmak için verilen 

ilan da, „Sen varsan, Ģiddete yer yok‟ sloganıyla verilerek Ģiddet olaylarına Ģahit 

olanların Alo 183 numaralı telefona bilgi vermeleri istenmiĢtir.  

RESĠM 56- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2019 SAYISI 9. SAYFA  

 

Kadına Yönelik ġiddetler arasında yer alan bir baĢlıkta ekonomik Ģiddet. 

Hürriyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2019 tarihinde Ekonomi sayfasında yer verdiği 

haberlerde kadına yönelik ekonomik Ģiddete örnekler olacak haberleri okuyucuya 

aktarmıĢlardır. „Kadın‟a Ģiddet 1 milyar doları sildi‟ baĢlığıyla verilen haberde bir 

GSM Ģirketi tarafından yapılan araĢtırmada dünya da kadına yönelik Ģiddet nedeniyle 
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iĢe gidememekten dolayı 1 milyar dolarlık bir hak kaybı oluĢtuğu ifade edilmiĢtir. 

TOBB BaĢkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu tarafından yapılan açıklama da, „Kadın giriĢimci 

sayısı katlanacak‟ diyerek buna yönelik projelerini açıkladığı haber yer almıĢtır.  

RESĠM 57- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2019 SAYISI 13. SAYFA  

 

Kadına Yönelik ġiddet haberlerinden biri olan, „Güleda‟nın yeni hayatı yarım 

kaldı‟ baĢlığıyla Hürriyet Gazetesi‟nde yer almıĢtır. Isparta‟ya üniversitesi eğitimi 

almak için giden Güleda Cankel‟in eski sevgilisi tarafından öldürülmesi sonrasında 

üniversiteye istediği bölüme gittiğini ve hayallerinin de yarım kaldığını belirten acılı 

ailenin demeçlerine yer verilmiĢtir.  

RESĠM 58- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2019 SAYISI 14. SAYFA  
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Aile ve ÇalıĢma Bakanlığı tarafından 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetle 

Uluslararası Mücadele kapsamında hazırlanan proje, „75 maddelik mücadele planı‟ 

baĢlığıyla verilmiĢtir. Diğer taraftan Kadıköy‟de bir araya gelen kadınlar tarafından 

yapılan yürüyüĢte, „Kadın cinayetlerini protesto ettiler‟ baĢlığıyla verilmiĢtir.   

RESĠM 59- HÜRRĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2019 SAYISI 24. SAYFA  

 

Rusya‟da 63 yaĢındaki bir profesör, 24 yaĢındaki sevgilisini öldürüp, cesedini 

parçalayarak nehre atarken yakalanmıĢtır. Olay sonrasında polis eĢliğinde evinde 

tatbikat için getirilen profesör evindeki kılıç ile kendini öldürmeye çalıĢmasına 

polisler tarafından son anda engel olunmuĢtur. Hürriyet Gazetesi de haberi, „Kendini 

de kesecekti‟ baĢlığıyla vermiĢtir.   

RESĠM 60- HÜRRĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2019 SAYISI 1 ve 14. SAYFA  

         

Hürriyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2019 tarihli nüshasında 1 ve 14. Sayfalarında 

kadına yönelik Ģiddet haberlerine yer verilmiĢtir. CumhurbaĢkanı Erdoğan‟ın eĢi 
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Emine Erdoğan katıldığı programda yaptığı konuĢmasının içinden baĢlığa çekilen 

nokta, „ġiddet kötü huylu tümör‟ olmuĢtur. Diğer taraftan yine EskiĢehir‟de eski eĢi 

tarafından öldürülen kadının cenazesini 25 Kasım Kadına ġiddet gününde kadınlar 

tabutunu sırtlayarak son yolculuğuna uğurlanmıĢtır.  Haberde, „ 25 Kasım‟da 

kadınlar uğurladı‟ baĢlığıyla verilmiĢtir.  

 RESĠM 61- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2002 SAYISI 3. SAYFA    

 

Kadına ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele gününde Milliyet Gazetesinin 3. 

Sayfasında, „KardeĢlere abladan fuhuĢ kurĢunları‟ diyerek bir habere yer verilmiĢtir. 

Haberde kardeĢleri fuhuĢ yaptığı gerekçesiyle bir kardeĢi baĢından vurarak ölümüne 

sebep olurken, diğer kız kardeĢini de kasığından vurarak ağır yaralamıĢtır. Kadınlara 

yönelik Ģiddet sadece erkeklerden değil, hem cinslerinden de geldiği görülmüĢtür.  

 RESĠM 62- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2002 SAYISI 3. SAYFA 

 

Milliyet Gazetesi‟nde, „Tabanca tutukluk yapınca kurtuldu‟ baĢlıklı haberde 

ablası tarafından bir kardeĢinin öldürüldüğü kendisinin de yaralandığı haberde, silah 
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tutukluk yapmasa cinayete kurban olacağı anlatılmıĢtır. Kadına ġiddetle Mücadele 

Gününde böylesi bir aile dramını okurlarına aktarılan haberde, ayrıca katil olan abla 

Funda‟nın da piĢman olduğunu ifadesinde belirttiği aktarılmıĢtır.  

 

RESĠM 63- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2003 SAYISI 28.SAYFA  

 

25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele Günün de Milliyet 

Gazetesinde yer alan haberde, „Türkiye‟de kadın olmak zor zanaat‟ baĢlığıyla yer 

verilmiĢtir. Haberin içeriğinde, Türkiye‟de her yüz kadından ikisinin üniversite 

eğitimi gördüğünü ve üst düzey yönetici olarak kadınların sadece % 1‟lik bölümü 

oluĢturduğu aktarılarak, hem okuma oranlarının artırılması hem de, üst kademe 

yöneticilik ile ilgili kadınların önlerinin açılması belirtilmiĢtir. Diğer taraftan diğer 

haberde ise, Japonya‟da çıplak kadınların vücutlarının üstünde suĢi yeme modasına 

ABD‟li kadın derneklerinin ortak açıklamasına yer verilerek, „ Vücutlarımız tabak 

değildir‟ baĢlığıyla yer verilmiĢtir. ġiddet tanımının alt baĢlığı olan cinsel Ģiddet 

tanımına uyan bu uygulama da ABD baĢta olmak üzere tüm dünya da büyük tepkiye 

neden olmuĢ. Milliyet Gazetesi de uluslararası bir habere sayfasında yer 

verilmektedir.  
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RESĠM 64- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2004 SAYISI 5. SAYFA 

 

‘Meclisteki kadın tartıĢmasına bak‟ baĢlığıyla verilen haberde kadın zanlıların 

muayenesine iliĢkin düzenleme komisyon da, milletvekilleri arasında yaĢanan 

tartıĢmalara yer verilmektedir. Kadına Ģiddetin her geçen gün arttığı günümüzde 

milletvekillerinin yaptığı tartıĢmayı da haberde eleĢtirel yaklaĢıldığı görülmektedir. 

Kadın zanlıların erkek doktor tarafından değil, kadın doktorlar tarafından muayene 

edilmesinin önünü açan düzenleme ile ilgili olarak, muhalefet parti milletvekillerinin 

yaptığı açıklamalarda, „ Hekimler olarak hastayı cinsel obje olarak görülmektedir. 

Doktorluk a seksüel bir meslektir‟ diyerek yaptıkları açıklamalara da yer 

verilmektedir. Yine haber altında sadece fotoğraf altı haber olarak verilen, „Kadınlar 

yalnız değilsiniz‟ baĢlığı ile verilen haberde de, Van‟da kadına yönelik Ģiddetle 

mücadele de kadınların yalnız olmadıklarını ifade eden bir habere yer verilmektedir.  

RESĠM 65- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2006 SAYISI 2. SAYFA  

 

Milliyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2006 tarihli haberinde, Kadına Yönelik 

ġiddetle Mücadele Gününde AK Parti Ġstanbul Ġl Kadın Kollarının kadınlara yönelik 
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bir otelde Ģiddet ile ilgili düzenlediği etkinlik ve etkinlikte yapılan anket çalıĢmasının 

sorula haberleĢtirilmiĢtir. „AKP‟li kadınlara Ģiddet panelinde ilginç sorular‟ baĢlığı 

ile verilen haberde ankette sorulan soruların ilginç olması ön plana çıkarılmıĢtır. 

Yine haberin içinde, „ġapkalılar türbanlılar aynı eylemde‟ baĢlığı ile verilen resim 

altı haber yer almaktadır. Kadına KarĢı ġiddetle Mücadele Günü etkinliği için bir 

araya gelen kadınlar ile aynı alanda Ģapka devriminin yıl dönümünü anan kadınların 

konu edildiği haberde, her iki grubunda daha sonra birlikte Kadına Yönelik ġiddetle 

Mücadele için birlikte yer almaları haberde konu edilmiĢtir.  

 

RESĠM 66- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2007 SAYISI 1-12-13. SAYFA 

     

Milliyet Gazetesi, 25 Kasım Kadına ġiddetle Uluslararası Mücadele Günü 

nedeniyle 1. Sayfasından anons yaparak verdiği haberleri 12 ve 13. Sayfada da 

devam ettirilmiĢtir.  1. Sayfasında, „Kadınlar Ģiddeti anketöre itiraf etti‟ baĢlığıyla 

sadece baĢlık verilerek devamı 12. Sayfa da verildiği görülmektedir. 12. Sayfada ise 

yapılan anket çalıĢmasının değerlendirmesinin mesajı olarak, „Dayağa katlanma, 

gücünü kullan, kocanın huyunu değiĢtir‟ baĢlığına yer verilmiĢtir. Kadına yönelik 

Ģiddet ile ilgili anket çalıĢması ile ortaya çıkan sonuçlar değerlendirilmiĢtir. 

Gazetenin 13. Sayfasında ise TBMM Kadın Fırsat EĢitli Komisyonu‟nun da, Kadın 

ve Erkek EĢitliği Bakanlığı kurulması yönündeki Ġstanbul Barosu ve Kadın 

KuruluĢlarının tespitleri, „Kadın ve erkek eĢitliği bakanlığı kurulsun‟ baĢlığıyla 

verilmiĢtir. Sayfanın içerisinde, ġanlıurfa ilinde gerçekleĢtirilen Ģiddete karĢı eylem 

ile ilgili olarak da, „ġiddete kefenli tepki‟ baĢlığıyla da açıklamanın içeriğinden 

ziyade, kadınların kefen giymeleri ön plana çıkarılmıĢtır. „MaaĢını küçümsemek de 

kadına Ģiddet demek‟ baĢlığıyla verilen haberde ise çalıĢan kadınların maaĢlarının 
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küçümsenmesinin, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü‟nün kadına yönelik ekonomik 

Ģiddete girdiğini ifade eden yaptığı tespitine yer verilmiĢtir.  

RESĠM 67- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2008 SAYISI 1-4. SAYFA 

 

Milliyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2008 tarihli nüshasında, Kadına KarĢı 

ġiddetle Mücadele Günü kapsamında 1. Sayfasında, „Her 3 Türk kadınından biri 

Ģiddet mağduru‟ baĢlığıyla verdiği haberi, 4. Sayfada daha geniĢ bir Ģekilde yer 

vermiĢtir. Ülkemizdeki her 3 kadından birinin Ģiddete maruz kaldığını belirttiği 

haberin devamı için ise, „ Her 3 Türk kadınından biri Ģiddet mağduru baĢlığıyla daha 

geniĢ bir Ģekilde yer verdiği görülmektedir. Okuyucularına, „Neden 25 Kasım‟ 

baĢlığıyla verdikleri haberde ise 25 Kasım 1960 yılında Dominik Cumhuriyetinde 

yaĢanan olaylar konu edilmiĢtir. „Bakan‟dan belediyelere, „sığınma evi‟ uyarısı‟ 

baĢlığıyla verilen haberde ise ülkemizdeki sığınma evi sayılarının düĢük olması 

nedeniyle Bakan Nimet Çubukçu‟nun, belediyelere sığınma evi kurmaları 

noktasındaki telkini haberleĢtirilmiĢtir.  

RESĠM 68- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2007 SAYISI 1-14. SAYFA 
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Kadına Yönelik ġiddet haberlerinin en çarpıcı örneklerinden birini Milliyet 

Gazetesi 26 Kasım 2008 tarihli nüshasında, „Katil kim‟ manĢet olarak yer vermiĢtir. 

Sürekli annesi ve kendisine Ģiddet uygulayan babayı defalarca Ģikayet etmesine 

karĢın, yasal olarak fazla bir yaptırım yapılmaması nedeniyle yine evde Ģiddete 

maruz kalan kızın babasını öldürmesi üzerine kurulu habere yer veren gazete, 

manĢetinde de yer verdiği gibi, „Katil kim‟ baĢlığıyla okuyucularını düĢünmeye sevk 

etmiĢtir. Yine 1. Sayfa da, „Diyarbakır‟lı baba töreye direniyor‟ baĢlığıyla verilen 

haberde de fuhuĢa sürüklenen kızını töre gereği aile fertlerinin öldürme talimatını 

yerine getirmeyerek, kızına çıkması konu edilmiĢtir. 1. sayfada yer alan her iki 

haberde 14. sayfaya devam haberler olarak ta verilirken, „Pankartı alan Ģiddeti 

protesto etmeye koĢtu‟ ve „ Sığınma evinden sonra yolları ayrıldı‟ baĢlığıyla da yine 

kadına yönelik Ģiddet haberlerine sayfada yer verilmiĢtir.  

RESĠM 69- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2009 SAYISI 4. SAYFA 

 

„Kadın protestosunda Ģiddetin ayak sesleri‟ baĢlığı ile verilen haberde, 

Ankara‟da, kadınların kendilerine uygulanan Ģiddeti protesto etmek amacıyla 

gerçekleĢtirdikleri eylemde polisle karĢı karĢıya gelmeleri habere konu edilmiĢtir. 

ġiddeti protesto eden kadınlar ile polisler arasında yaĢanan arbede sonrasında  polis 

kalkanlarının kaldırılması üzerine, kadınların sopalarla  ve ĢiĢe ile polise saldırması 

haberleĢtirilmiĢtir. ġiddet protestosunda maalesef eylemcilerde Ģiddet uygulamıĢ, 

buna karĢın polislerde biber gazı ile gruba müdahale etmesi haberleĢtirilmiĢtir.  
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RESĠM 70- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2010 SAYISI 1. SAYFA 

 

Milliyet Gazetesi 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele 

Gününde 1. Sayfasında kadına yönelik Ģiddet ile ilgili istatistiki bir haberi sayfasına 

taĢıyarak, „Ankara Ģiddette Türkiye üçüncüsü‟ baĢlığıyla yer vermiĢtir. Haber 

içeriğinde 1 yıllık süreçte kadına Ģiddet olaylarının daha fazla artıĢ göstermesi 

nedeniyle yetkililer eleĢtirilirken, iller sıralamasında da Ġstanbul ve Ġzmir‟in ardından 

Ankara‟nın kadına Ģiddette 3. Sırada olduğu ifade edilmiĢtir.  Milliyet Gazetesi 

yazarı Oya Aydın‟da, günün anlam ve önemini içeren köĢe yazısında, „Sessiz 

kalmayalım‟ baĢlığıyla okuyucularına ulaĢtırmıĢtır.  

RESĠM 71- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2010 SAYISI 16. SAYFA 

 

Basın yayın kuruluĢlarının asıl amacı kamu yararına haber yapmak, halkı 

bilgilendirmek sorunların çözümü konusunda siyasileri hareket geçirmektir. Milliyet 

Gazetesi de geçmiĢ yıllara oran ile Kadın Yönelik ġiddet olaylarını ve sorunların 

tespiti ile çözümünü içeren haberlere saflarında daha fazla yer vermeye baĢladığı 
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görülmektedir. 26 Kasım 2010 tarihli sayısının 16. Sayfasında kadın haberlerine 

yönelik tam sayfa bir çalıĢma yapılmıĢtır. Neden 25 Kasım? Sorusunun cevabına 

yönelik bir haber ile baĢlayan sayfada, „Gözaltında „cinsel iĢkence‟ AĠHM‟de,  

BDP‟li kadınlar anayasa da cinsiyet eĢitliği istedi, Yargıtay bozmazsa kızını dövmek 

serbest, Sizi dövmesine fırsat vermeyin‟ gibi baĢlıklarda çeĢitli kurum, kuruluĢ ve 

uzmanlar ile vatandaĢların yaptığı eylem haberlerine yer verilerek, günün, anlam ve 

önemine dikkat çekilmiĢtir.   

RESĠM 72- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25-26 KASIM 2011 SAYISI 1-20. SAYFA 

   

Milliyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2011 tarihli gazetesinin 1. Sayfasında manĢet 

olarak verdiği haberde, „Haydi meclis göreve‟ diyerek Ġstanbul SözleĢmesinin 

TBMM‟de de onaylanması ile yürürlüğe girdiğini aktarılmıĢtır. Kadına Yönelik 

ġiddetle Mücadele konusunda son derece önem arz eden sözleĢme ile ilgili aynı gün 

20. Ci sayfa da,   „SözleĢmeden çıkan, „Devrim‟ baĢlığı ile onaylanan sözleĢme ile 

namus cinayetinde ceza indirimi ve bunun gibi birçok yeniliğin getirildiğini 

aktarılmıĢtır. „Kadınlar için özel mahkeme kurulsun‟ baĢlığında verilen haberde ise, 

her konuda olduğu gibi kadına Ģiddet davaları içinde ayrı mahkemelerin kurulması 

istemi haberleĢtirilmiĢtir.  
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RESĠM 73- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2012 SAYISI 2. SAYFA 

 

Milliyet Gazetesi 25 Kasım 2012 tarihli nüshasında iç sayfalarda, Kadına 

Yönelik ġiddete KarĢı Mücadele Günü etkinlikleri ile ilgili tam sayfa haberlere yer 

verilmiĢtir. ġiddet gören kadınların kurslarla meslek sahibi olması nedeniyle yapılan 

haberde  „Umutları Ġzmir‟de tekrar canlandı‟ baĢlığıyla verilmiĢtir. „Mor Çatı: Erkek 

Ģiddetini görmezden gelmeyin‟ baĢlığı ile Ģiddete karĢı gerekli yasal giriĢimlerin 

yapılması istenmiĢtir. „Bir yılda 851 tecavüz Ģikayeti baĢvurusu‟ haberinde de 

istatistiki bilgilere yer verilmiĢtir. „DĠSK: Uygulama eksikliği var‟ baĢlığındaki 

haberde de yasaların olduğunu ancak uygulamada yaĢanan sıkıntılara dikkat 

çekilmiĢtir.  

RESĠM 74- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2012 SAYISI 6. SAYFA 

 

„Kadına Ģiddetin kaynağı erkeğin yetiĢtirilme biçimi‟ baĢlığı ile verilen 

haberde de ülkemizin yetiĢtirdiği önemli psikologlardan Nur Yaycıoğlu‟nun kadına 
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yönelik Ģiddetin temelinde erkeklerin yetiĢtirilme biçimlerinden kaynaklandığı ve rol 

model Ģiddet yanlısı olan yakın akrabalarını aldıklarını içeren analiz haber 

yapılmıĢtır.  

RESĠM 75- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2012 SAYISI 6. SAYFA 

    

Kadına Yönelik ġiddet ile ilgili toplumun tüm kesimleri sorunları ile ilgili 

haberlere yer verilirken, Ankara Milletvekili Aylin Nazlıaka‟nın, „ Kadına yönelik 

Ģiddet yüzde 1400 arttı‟ demeci de Milliyet Gazetesi‟nde yer verilmiĢtir. Çıkan 

yasaların yeterli olmadığını belirten Nazlıaka, bu konuda iktidarın politikalarını 

eleĢtirel yaklaĢımı da haber içerisinde okuyucuya aktarılmıĢtır. Yine aynı sayfa da 

Ankara Barosu‟nun 25 Kasım etkinlikleri kapsamında düzenlediği , „100 kadın 

ressam gelincik projesi için tuval baĢına geçti‟ baĢlığıyla okuyucuya aktarılmıĢtır.  

 

RESĠM 76- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2012 SAYISI 1- 15. SAYFA 

          

Milliyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2012 tarihli nüshasının 1. Sayfasında Damla 

Yurt tarafından yapılan özel haberde, „ ġiddet mağduru ev hapsinde‟ baĢlığıyla Ģiddet 

mağduru bir kadının yaĢadıklarını içeren haber ile okuyucularına kadına yönelik 

Ģiddetin boyutlarını aktarmıĢtır. Aynı gün 15. Sayfada ise, „Bakan ġahin‟den 700 bin 
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mektup, Kaçtılar ama kurtulamadılar, Silah yine patladı saldırılar durmadı, 

Kadınların intihar giriĢimi erkeklerden 3 kat daha fazla, Ölümden kaçmak için eve 

hapsoldu,  Alo 183‟e 1 yılda 4 bin ihbar geldi‟ baĢlığıyla kadına yönelik Ģiddet ile 

ilgili haberlere yer verilmiĢtir.   

RESĠM 77- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25-26 KASIM 2013 SAYISI 16. SAYFA 

         

Milliyet Gazetesinin 25 Kasım 2013 tarihli nüshasının 16. Sayfasında , „Aysel 

nasıl kurtulur?‟ baĢlığında verilen haberde, eĢini 3 yılda 12 kez Ģikayet etmesine ve 

eĢinin tutuklanmasına karĢın boĢanmak istediği eĢinin kendisini rahatsız etmesi 

nedeniyle yaĢanan dram haberleĢtirilmiĢtir. Aynı sayfa da „Kadıköy‟de kadın 

pankartına erkek engeli ve Kadının adı hala yok‟ baĢlığıyla da kadına yönelik Ģiddete 

karĢı düzenlenen etkinliklerin haberleri aktarılmıĢtır. 26 Kasım 2013 tarihli gazetenin 

yine 16. Sayfasında tam sayfa olarak 1 yılda iĢlenen kadına Ģiddet olaylarını içeren 

haberlere yer verilmiĢ ve manĢetine de, „ Sınıfta kaldık!‟ denilerek aktarılmıĢtır.   

RESĠM 78- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25-26 KASIM 2014 SAYISI 16-20. SAYFA 
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25 Kasım 2014 tarihli Milliyet Gazetesi‟nin 16. Sayfasında CumhurbaĢkanı 

Tayyip Erdoğan‟ın, 25 Kasım etkinliğinde yaptığı konuĢma manĢete çekilerek geniĢ 

bir Ģekilde yer verilmiĢtir. Yoğun tartıĢmalara da yer alan Erdoğan‟ın açıklamasında, 

kadınların ihtiyacı olan, eĢitlikten ziyade eĢdeğer olabilmek olduğunu ifade ettiği 

haber, „Kadın erkek eĢitliği fıtrata ters düĢer‟ baĢlığıyla yer verilmiĢtir. 26 Kasım 

2014 tarihli gazetenin 20. Sayfasında da kadına Ģiddet haberleri tam sayfa yer 

verilmiĢtir. Haberlerin ortak paydasında ise kadına Ģiddet olaylarında iyi hal 

indirimlerinin yapılmasına tepkiler haberleĢtirildiği görülmüĢtür. Gazete de, 

„Molotoflu Ģiddete iyi hal indirimi, Kadınlar Ģiddete karĢı yürüdü, 10 ayda 255 kadın 

öldürüldü, Ġki yılda 10 bin 766 kadın için koruma tedbiri kararı çıkarıldı‟ denilerek 

farklı haberlere yer verilmiĢtir.  

RESĠM 79- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2015 SAYISI 1-13. SAYFA 

     

Bolu Ġzzet Baysal Üniversitesinden bir grup kadın öğrencilerin 25 Kasım 

etkinlikleri kapsamında yaptıkları eylem haberi, „Kadına Ģiddet son bulsun‟ 

baĢlığıyla 1. Sayfada üst baĢlıkta yer verilmiĢtir. Aynı gün gazetenin 13. Sayfasında 

ise yine tam sayfa kadın haberlerine yer verilmiĢtir. „CHP‟den Ģiddetle mücadele 

formülü, Yasaları uygulayın, suçu ödüllendirmeyin, Mağdurlara 7/24 yardım 

edilmeli‟ baĢlığıyla yapılan haberlerde kadına karĢı iĢlenen Ģiddet suçlarında iyi hal 

indirimlerinin kaldırılması istendiği haberler konu edilmiĢtir.  
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RESĠM 80- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25-26 KASIM 2016 SAYISI 1-3-12-13. 

SAYFA 

  

Milliyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2016 tarihinde 25 Kasım etkinlikleri 

kapsamında, „ Seymenler kadınlar için kaĢık çalacak‟ baĢlığıyla verdiği haberinde 

Ankara Seymenler Kulübünün kadın etkinliğinde oynayacaklarını içeren bir habere 

yer verilmiĢtir. 26 Kasım 2016 tarihli sayısının 1. Sayfasında, „ġiddete karĢı tek ses‟ 

baĢlığıyla 25 Kasım etkinliği kapsamında gerçekleĢtirilen yürüyüĢ haberine yer 

verilmiĢtir. Gazetenin 3. Sayfasında,‟ Kayıp kadını 6 yıllık sevgilisi katletmiĢ‟ 

baĢlığıyla korkunç bir cinayet haberine yer verilirken, aynı tarihli gazetenin 13. 

Sayfasında verdiği haberinde ise, „Tacizciyi görmeye kalbi dayanmadı‟ baĢlığıyla 

verdiği haberde cinsel Ģiddetin korkunç boyutlarını ortaya koyduğu habere yer 

verilmiĢtir.    

RESĠM 81- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2017 SAYISI 14-15. SAYFA 
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Her yıl olduğu gibi Milliyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2017 tarihli nüshasında 

da tam sayfa haber yaparak 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddet ile ilgili etkinliklere yer 

verilmiĢtir. „Susmayın, göz yummayın, kabul etmeyin‟ baĢlığıyla verilen haberde 

Ģiddete karĢı tüm kadınların yasal hakları doğrultusunda hareket etmeleri istenmiĢtir. 

Aile Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Sayan Kaya‟nın açıklamasına yer verilen 

gazete de, „Tutkulu sevgi Ģiddet nedeni olamaz‟ baĢlığıyla yer verilmiĢtir. Sayfada 

diğer haberlerin baĢlıklarına ise Ģöyle yer verilmiĢtir; „ Üniversitelilerden örnek 

çalıĢma, Beni bu insandan kurtarın, Kadın cinayetini polis önledi, Kadına Ģiddete 

hayır‟ baĢlığı ile verilmiĢtir. Gazetenin 15. Sayfasında ise, „ġehit öğretmen Aybüke 

mezarı baĢında anıldı‟ baĢlığıyla yer verilmiĢtir.   

RESĠM 82- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2017 SAYISI 12. SAYFA 

 

Milliyet Gazetesi‟nin 26 Kasım 2017 tarihli nüshasının 12. Sayfasında, 

Kadına ġiddet ile ilgili farklı baĢlıklar altında birçok habere yer verilerek, Kadına 

ġiddete dikkat çekilmiĢtir. „Cinayet kurbanının adı kadın merkezinde, ĠĢkence ile 

öldürene iyi hal indirimi, Ben ne ilkim ne de son, Tacize karĢı Krav Magen, ġiddetin 

üstüne turuncu tül, Yüzlerce kadından protesto yürüyüĢü, Kadına yönelik Ģiddet 

cezalarında indirim beni üzüyor‟ baĢlığıyla toplumun tüm kesimlerinin yaptığı 

açıklamalar ve Ģiddet haberleri okuyucularına aktarılmıĢtır.  
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RESĠM 83- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25-26 KASIM 2018 SAYISI 1-12-13. 

SAYFA 

     

Milliyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2018 tarihli nüshasının 13. Sayfasında kadına 

yönelik Ģiddet haberleri ve bununla ilgili eylem haberlerine yer verilmiĢtir. „Aile 

yoksa birey de emniyette değildir, Kadının rolü güçlendirilmeli‟ baĢlığıyla verilen 

haberlerde kadınların önemi dile getirilmiĢtir. Gazetenin 13. Sayfasında ise, „Kadına 

Ģiddete ateĢböcekleri dur diyecek, Ben artık güçlüyüm, Koruma kararı verilmesi için 

delil gerekmez, Güçsüz erkekler Ģiddete yöneliyor, BaĢka Burcu‟lara kıyılmasın, 

Dizilerdeki maçovari karakterler tetikliyor, Öğretmene tokat atana kitap cezası,  

CumhurbaĢkanı talimatıyla video‟ baĢlığıyla haber, yorum ve röportajlara yer 

verildiği gözlemlenmiĢtir. 26 Kasım 2018 tarihli Milliyet Gazetesinin 1. Sayfasında 

ise Ġstanbul‟da gerçekleĢen 25 Kasım yürüyüĢlerini, „Kadınlar tek ses‟ baĢlığıyla 

okuyucularına duyurulmuĢtur.   
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RESĠM 84- MĠLLĠYET GAZETESĠ 25 KASIM 2019 SAYISI 1-3-10-11. 

SAYFA 

 

 

Milliyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2019 tarihli nüshasının manĢetinde çarpıcı bir 

mizanpaj ile okuyucularına bu yıl içersin de öldürülen 404 kadının anısına 

fotoğraflarının yer aldığı, „Boyun eğme‟ baĢlığıyla bir tam sayfa habere yer 

verilmiĢtir. Türk basın tarihinde bugüne kadar yapılan ender sayfalardan olan bu 

mizanpaj hem ülkemizde hem de dünyada konuĢulmuĢtur. 3. Sayfada „Kadına 

Ģiddete hayır için en isabetli adres‟ baĢlığıyla verilen haberin altında ise, „Aslında 

beni sevmiyor‟ baĢlığıyla kadına yönelik Ģiddete hayır kapsamında bir ilana yer 

verilmiĢtir.  

Gazetenin 10. Sayfasında ise kadına Ģiddet sonucunda meydana gelen katiller 

ile ilgili, „Bu adamlardan uzak durun‟ baĢlığıyla yer verilmiĢtir. Yine aynı sayfa 

içersin de, „ Sen varsan Ģiddete yer yok, Kadınların hayatı erkeklerin imtiyazında 
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değil‟ baĢlığıyla etkinlik ve aktivitelere iliĢkin haberlere yer verilmiĢtir. Gazetenin 

11. Sayfasında ise, „Cinayetlerin yarısı silahla iĢlendi, ġiddetin her türüne hayır, 

Özgürlük ve eĢitlik istiyoruz, Kızımın hayalleri elinden alındı, SözleĢme yüzünden 

cinayet, Emekli baĢ komiser kızını uyurken öldürdü, 44 gün dayanabildi, VahĢetin 

bahanesi olamaz Pilates hocasını kocası vurdu‟ baĢlıkları ile kadın cinayetlerine yer 

verilmiĢtir.  

RESĠM 85- MĠLLĠYET GAZETESĠ 26 KASIM 2019 SAYISI 1-10-11. SAYFA 

 

Milliyet Gazetesi‟nin 25 Kasım 2019 tarihli 1. Sayfasında tam sayfa verilen 

manĢet haberinin devamını, 26 Kasım 2019 tarihinde de 1. Sayfasının sür 

manĢetinden, „Türkiye paylaĢtı‟ baĢlığıyla okuyucularına aktarmıĢtır. ManĢetinde ise 

yine Kadına Yönelik ġiddet ile ilgili Mercan projesi ile ilgili, „Seferberlik baĢladı‟ 

manĢetiyle yer verilmiĢtir. Gazetenin 10 ve 11. Sayfalarında kadına yönelik Ģiddetle 

uluslararası mücadele günü kapsamında yapılan etkinlik, haber ve röportajlarına yer 

vermiĢtir. ĠĢte o haberin baĢlıkları ise Ģöyle; Bir kiĢi daha eksilmeyeceğiz, Kimse 

seni korumadı, Bakanlıktan Ģiddete karĢı kamu spotu, Burada bir kadın öldürüldü, 

ġiddeti önlemede risk analizi formülü‟ baĢlıklı habere yer verilmiĢtir. 
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SONUÇ 

 

Kadına Yönelik ġiddet, problemi sadece geri kalmıĢ ülkelerin değil, 

geliĢmiĢlik seviyesinde olan bizim gibi ülkelerinde en büyük problemlerinden biridir. 

Ülkemizde, Kadına Yönelik ġiddetle Uluslararası Mücadele kapsamında son yıllarda 

ciddi adımlar atılmıĢtır. 25 Kasım 1999 yılında, BM tarafından ilan edilen 25 Kasım 

Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü protokolü, ülkemizin de 

arasında bulunduğu sayısız ülke tarafından oy birliğiyle onaylanarak yürürlüğe 

sokulmuĢtur. Ülkemizde, Kadına Yönelik ġiddetle Mücadele konusunda Kadına 

Yönelik ġiddet ve Aile Ġçi ġiddetin Önlenmesi ve bunlarla mücadeleye iliĢkin 

Ġstanbul SözleĢmesi olarak bilinen Avrupa Konseyi SözleĢmesi, 11 Mayıs 2011 

tarihinde imzalanarak önemli bir adım atılmıĢtır. Ülkemizde, bu konuda Aile ve 

Sosyal Politikalar Bakanlığı‟nın da kurulması ile 2012 yılında 6284 sayılı kanun ile, „ 

Ailenin Korunması ve Kadına ġiddetin Önlenmesi‟ noktasında çok önemli bir adım 

atılmıĢtır. Tüm atılan bu adımlara rağmen, yaĢanan Ģiddet olaylarının önüne 

geçilememekte ve her geçen gün arttığı için yeni önlemler alınması noktasında 

herkese çok önemli görevler düĢmektedir. Yeni oluĢturulan kanun ve yönetmeliklerin 

uygulanması da çok önemlidir. Sadece kolluk kuvvetleri, yargı mensupları, kadın 

dernekleri ile değil toplumun tüm fertleri ile ortak bir çözüm bulunması 

gerekmektedir. Son yıllarda evlilik öncesi danıĢma ve eğitim noktasında birçok 

programa imza atılmaktadır. Özellikle cinsiyetçi yaklaĢımlardan uzak durulması 

noktasında da, „iĢ adamı‟ veya „iĢ kadını‟ ibarelerinin yerine „iĢ insanı‟ gibi ifadeler 

kullanılmaya baĢlanmıĢtır.  

Yapılan bu araĢtırma da 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası 

Mücadele Günü‟nün, 25-26 Kasım tarihli Hürriyet ve Milliyet Gazetelerinde 1999-

2019 yılları arasında ne Ģekilde haberleĢtirildiği incelenmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda 25 

Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü ile ilgili 

haberlerin gazetelerde ve zaman diliminde gereken önemde yer almadığı ortaya 

konulmuĢtur. 25 Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele 

Günü‟ne iliĢkin haberler oluĢturulurken, Türkiye‟de kadına yönelik Ģiddete gereken 

dikkat çekilmemiĢtir. Bu önemli gün ve bugün kapsamında verilen kadına yönelik 

Ģiddet haberleri genellikle 3. ve diğer iç sayfalarda yer almıĢtır. Bu da gazetelerin 

Ģiddet haberlerini verirken, diğer konular içerisinde geri planda yer verdiğini ve 
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önemsizleĢtirildiğini göstermektedir. Yapılan incelemede, bazı yıllardaki gazetelerde 

25 Kasım Kadın Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele Günü‟ne hiç yer 

verilmediği görülmüĢtür. Basının Ģiddet konusunda kamuoyunu oluĢturması ve 

konuyu gündemde tutması açısından iĢlevi önemlidir. Ancak incelediğimiz Hürriyet 

ve Milliyet Gazetelerinin, kadına yönelik Ģiddet konusunda gerekli hassasiyeti 

göstermediği görülmüĢtür. 1999 tarihinden 2015‟lere kadar kadına Ģiddetle mücadele 

konusunda 1. sayfalarında bile haberlere yer vermemiĢler, verseler bile küçük 

puntolarla iç sayfalara haberlerin devam haberi olarak verildiği gözlemlenmektedir. 

2015 yılından itibaren ise, siyasilerin yaklaĢımları gazete yönetimlerinin bu konu 

üzerinde daha fazla durulması gerektiği kanısıyla hareket etmeye baĢlamıĢlardır. 

  Basın,  kadına yönelik Ģiddet haberlerini verirken toplumu bilgilendirecek ve 

Ģiddeti özendirmeyecek Ģekilde haberleri aktarmalıdır.  Böylece bu yayıncılık 

anlayıĢıyla, Ģiddet eyleminin önüne geçmeli ve kadına yönelik Ģiddetin son bulması 

için devletin caydırıcı yasaları koyması için teĢvik etmelidir.   
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